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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

ADANA İLİ GENEL DEĞERLENDİRME 

Bu raporda, Adana'nın farklı ilçelerindeki kadın ve genç girişimcilere odaklanılmıştır. 

Bilgilendirme faaliyetleri kapsamında karar vericilerin ilçelere yönelik geçim kaynağı 

tesislerinin ihtiyacını belirlemesi ve faydalanıcı talepleriyle uyumlu kararlar alması için somut 

verilere dayanan bilgiler sunulmuştur. 

SEECO Projesi kapsamında, Adana genelinde Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları, Potansiyel 

Faydalanıcı Anketleri ve Odak Grup Toplantıları kapsamında gerçekleştirilmiştir.  

Adana’da faaliyet yürütmekte olan kamu kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, odalar, birlikler, 

üniversiteler, belediyeler ve girişimcilerle yolu kesişebilecek topluluklara yönelik ziyaretler 

düzenlenmiş ve bu ziyaretlerin sonucunda toplamda 527 kişiye ulaşılmıştır.  

Potansiyel Faydalanıcı Anketlerinin uygulandığı kişilerden alınan cevaplara göre kişilerin 

potansiyel geçim kaynakları tesislerine yönelik görüşleri ve bu tesislerin yaratacağı etkiyi 

ölçmeye yönelik cevaplar derlenmiştir.  

Seyhan: Toplam 16 kurumdan 51 kişiyle yapılan görüşmelerde, proje amaçları, hedef gruplar 

ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri detaylı bir şekilde açıklanmıştır. Ayrıca, Türk Kızılayı, SGDD-

ASAM, IOM ve Sened Derneği gibi sivil toplum kuruluşlarıyla yapılan ziyaretlerin amacı, misafir 

topluluklarla bağlantı kurmak ve tesisler için fikir alışverişi yapmaktır.  

Misafir topluluklara yönelik yapılan faaliyetler arasında koruma, sosyal hizmet 

mekanizmalarına destek, bilinçlendirme, iş ve yardım imkanlarına erişim, psikososyal destek, 

kadınlar, çocuklar ve kırılgan bireylere yönelik hizmetler ve savunuculuk faaliyetleri 

bulunmaktadır. 

Kooperatif temsilcileriyle yapılan görüşmelerde, istihdama erişimin desteklenmesi, kurumsal 

iş birliği, yerel üreticinin geliştirilmesi ve desteklenmesi gibi konular ele alınmıştır. Kadın 

Kooperatifleri Birliği, Adana'daki 11 kooperatifi kapsayarak faaliyetlerine doğrudan destek 

vermektedir. Kooperatifler genellikle kadınlara evde üretim yoluyla destek olmaktadır ve 

ürünlerini çeşitli alanlarda pazarlamaktadırlar. 

Bölgedeki ticari birlikler ve odaların, özellikle 2023'teki Kahramanmaraş depremi sonrası 

etkilenen vatandaşlara destek olmak için çeşitli faaliyetler yürüttüğü gözlemlenmektedir. Hibe 

ve istihdam temalı projelerin bölgede son derece faydalı olduğu vurgulanmaktadır.  
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Yüreğir: 25 Aralık 2023, 28 Aralık 2023, 4 Ocak 2024 ve 8 Ocak 2024 tarihlerinde toplamda 5 

kurumda, 8 kişiyle görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Ziyaretlerde proje amaçları, hedef grupları 

ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgiler paylaşılmıştır. Geçim kaynağı 

tesislerinin genel özellikleri ve nasıl faydalanılabileceği konusunda bilgilendirme yapılmıştır. 

Yüreğir ilçesinde, kamu kuruluşlarının çeşitli projelere ve hibelere açık oldukları ve kaynak 

yaratmak için çalışmalar yaptıkları gözlemlenmiştir. Yüreğir Belediyesi'nin kurduğu seramik, 

mutfak ve konfeksiyon atölyeleri bölgede ilgi görmektedir. Bu tesisler, bölge halkının yanı sıra 

deprem sonrası bölgeye gelen vatandaşlar tarafından da kullanılmaktadır.  

Yüreğir'deki İl Tarım Müdürlüğü'ne yapılan ziyaret sonucunda, bir binanın eğitim ve kapasite 

geliştirme faaliyetleri için yeniden yapılandırılması ve tadilat süreçlerinin başlaması için 

çalışmalar yürütülmektedir. Bu kurum, gıda, su ve tarım alanlarında kapasite geliştirme 

çalışmaları yapmayı hedeflemektedir. 

Sarıçam: 28-30 Aralık 2023 tarihleri arasında toplamda 3 kurumda, 9 kişiyle görüşmeler 

gerçekleştirilmiştir. Ziyaretlerde proje amaçları, hedef grupları ve 2B Geçim Kaynakları 

Tesisleri hakkında detaylı bilgiler paylaşılmıştır. Geçim kaynağı tesislerinin genel özellikleri ve 

projeden nasıl faydalanılabileceği konusunda bilgilendirme yapılmıştır. 

Adana Esnaf ve Sanatkarlar Odası'nda bilgisayarlı bir atölye ve tam donanımlı bir mutfak 

bulunmaktadır. Bu olanaklar sayesinde çeşitli eğitimler verilmekte ve e-ticaret gibi modern iş 

modelleri desteklenmektedir. Ayrıca, kurum sınır ötesi iş birliklerine açık olduklarını 

vurgulamaktadır.  

Sarıçam ilçesinde yaklaşık 30.000 mültecinin bulunduğu vurgulanarak, mülteci kadınların 

üretim faaliyetlerine dahil edilmesi önceliklendirilmiştir. Arıcılık faaliyetlerine yönelik kapasite 

geliştirme ve teşvik çalışmalarına ihtiyaç duyulduğu belirtilmiş, kovan fiyatlarının 

değişkenliğinin zorluklara sebep olduğu ifade edilmiştir. 

Sarıçam Belediyesi ve Toros Kadın İnisiyatifi İstihdam Çevre Kültür ve İşletme Kooperatifi 

tarafından yerel ürünlerin işlenmesi, kurutulması, satış ve yayım faaliyetlerinin artırılması için 

çalışmalar yürütülmektedir. Bu faaliyetlerde erişte, turunç reçeli, bal-polen üretimi ve tropikal 

meyveler gibi ürünler öne çıkmaktadır. 

Tropikal Meyve Üreticileri Kooperatifi ile yapılan işbirliği sayesinde üretim havuzundaki 

ürünler test edilip geliştirilmekte, ejder meyvesi kullanılarak çeşitli ürünler üretilmektedir. 

Ürünlerin markalaşması, pazarlanması ve iş birliklerinin artırılması hedeflenmektedir.  

Ayrıca, Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ziyaret edilerek, öğrencilere yönelik 

bilgilendirme toplantısı düzenleme planları yapılmıştır. Bu faaliyetlerin ilçede ekonomik ve 

sosyal kalkınmaya katkı sağlaması beklenmektedir. 



 

3                                                                  

 

Karaisalı: 18 Ocak 2024 tarihinde Karaisalı Belediyesi'nde gerçekleştirilen toplantıya 4 kişi 

katılmıştır. Toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından proje amaçları, hedef 

grupları ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgiler paylaşılmıştır. Geçim kaynağı 

tesislerinin genel özellikleri ve projeden nasıl  faydalanılabileceği konusunda katılımcılara 

bilgilendirme yapılmıştır. 

Katılımcıların yorumlarına göre, zeytinyağı, dikenli incir, biberiye gibi ürünlerin ekimine ağırlık 

verilmesi ve bu ürünlerle geniş bir alt ürün yelpazesi oluşturulması niyetindedirler. Özellikle 

'Karaisalı biberi' olarak bilinen biber çeşidiyle yemek sosu, kahvaltılık sos ve işlenmiş kahvaltılık 

ürünler üretilmesi ve tanıtımının yapılması hedeflenmektedir. Ayrıca, bölgede yoğun olarak 

üretilen karakılçık buğdayından sağlıklı ve glütensiz yufka ile ekmek çeşitleri üretilmesi 

planlanmaktadır. 

Toplantıda, bölgede sıkça yetişen ve sağlığa faydalı olduğu belirtilen murt ürününden elde 

edilen çay ve içeceklerin pazarlanabileceği üzerinde durulmuştur. Bu fikirlerin uygulanmasıyla 

bölgenin ekonomik ve tarımsal çeşitliliğinin artması ve yerel ürünlerin tanıtımının yapılması 

hedeflenmektedir. 

Kozan: Kozan Belediyesi yetkilileri, Ebulfez Elçibey Sosyal Yaşam Merkezi ve Yöresel Ürün 

Dolum ve Paketleme Tesisini tanıtmışlardır. Bu tesislerin 2023 yılında hizmete açılarak bölgede 

kadın ve genç istihdamını artırmayı ve yöresel ürünleri ekonomiye kazandırmayı hedeflediği 

belirtilmiştir. Merkez ve tesis, yaklaşık 100 kişiye ek gelir sağlamış ve 5 bin kişiye meslek 

edindirme kurslarıyla hizmet sunmuştur. Mobilya, kuru gıda, yöresel ürünler, hazır giyim, 

resim, el sanatları ve müzik alanlarında çeşitli kurslar düzenlenerek Kozan ilçesi ve köylerindeki 

kursiyerlere özellikle kadın ve gençlere yönelik sürekli eğitim imkânı sağlanmaktadır. Yılda 

ortalama 500 kişi bu kurslardan faydalanmaktadır. 

Kozan'da Ebulfez Elçibey Sosyal Yaşam Merkezi ve Yöresel Ürün Dolum ve Paketleme Tesisinde 

hurma, kurutulmuş portakal, lokum, kolonya, reçel, pekmez gibi 30'a yakın yöresel ürünün 

üretildiği ve çevrimiçi satış araçlarıyla satışının yapıldığı belirtilmiştir. 

Toplantıda, depremin etkisiyle Hatay, Gaziantep ve Kahramanmaraş illerinden Kozan İlçesi'ne 

yerleşenlerin, özellikle tarım ve inşaat sektörlerinde çalışan bir grup olduğu ve bu grupların 

Kozan'da işyerleri açarak ekonomik hayata katkı sağladığı ifade edilmiştir. 

Yumurtalık: 25 Aralık 2023 tarihinde Yumurtalık’ta bulunan Zeytindalı Kadın Girişim Üretim ve 

İşletme Kooperatifi’ne ziyaret gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 4 kişi katılmıştır. Topluluk 

Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef gruplar 

ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin 
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genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden 

nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır. 

Kooperatif yetkilileri, Yumurtalık’ta yürütülen faaliyetleri ve üretim alanlarını paylaşmışlardır. 

Kooperatif, yerel ürünlerin işlenmesi ve el becerilerinin güçlendirilmesi temalı faaliyetlerde 

bulunmaktadır. Terzilik, dikiş-nakış, el becerileri, aşçılık, yerel ürünlerin işlenmesi gibi 

alanlarda bölgedeki kadınları desteklemektedir. Ayrıca, salça, bulgur, turşu ve reçel gibi 

ürünlerin üretimine katkı sağlamaktadır. Suriyeli kadınların kendi yerel ürünlerini üretmelerine 

ve bunlardan gelir elde etmelerine de destek vermektedirler. 

Ayrıca, bölgede uzun süredir kullanılmayan hapishane binasının SEECO projesi kapsamında 

değerlendirilip faaliyet alanı olarak kullanılması için girişimlerde bulunulduğu belirtilmiştir. 

Adalet Bakanlığı ile yürütülen resmi süreçlerin tamamlanmasıyla birlikte yerel üreticinin, 

kadınların ve depremzedelerin desteklenmesine daha geniş kapsamlı bir şekilde devam 

edileceği vurgulanmıştır. 

Çukurova: 20-26-28 Aralık 2023 tarihlerinde Çukurova ilçesinde Topluluk Uygulama Ortağı 

uzmanları, kadınlar tarafından kurulmuş 3 farklı kooperatife ziyarette bulunmuştur. Toplamda 

5 kişiyle yapılan görüşmelerde ilçedeki girişimcilik atmosferi, kadın üreticilerin faaliyetleri ve 

kooperatiflerin gelişim süreçleri ile ilgili genel konular konuşulmuştur. Ziyaretlerde, proje 

amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiş ve geçim 

kaynağı tesislerinin genel özellikleri ile nitelikleri detaylı bir şekilde  açıklanmıştır. Projeden 

nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır. 

Tüm toplantılarda kooperatiflerin 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş Deprem Felaketi sonrasında 

yardım faaliyetlerine destek verdikleri ve bölgeye gelen depremzedeler için imkanlar 

yaratmaya çalıştıkları gözlemlenmiştir. 

Kooperatiflerin hizmet alanları bitkisel yağ üretimi, dikiş, nakış, aşçılık ve el sanatları, pancar, 

yaban mersini ve keçiboynuzundan ürettikleri ürünlerin satışını kapsamaktadır. 

Ayrıca, tüm kooperatif temsilcilerinin iş geliştirme, proje geliştirme, çevrimiçi satış ile ülke 

geneline yayılma/yurt dışına açılma hedeflerini destekledikleri, girişimcilik desteklerinin takibi, 

mentörlük ve kapasite geliştirme faaliyetlerine yönlendirme, pazarlama ve sosyal medya 

kullanımı gibi konularda destekleyici bir yaklaşım sergiledikleri ve iş birliğine açık oldukları 

gözlemlenmiştir. 

Karataş: 20 Aralık 2023 tarihinde Karataş Üreten Kadınlar Kooperatifi yetkilileri Çukurova 

Kalkınma Ajansı’nda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları ziyarette bulunmuştur. Bu 

kooperatif, Adana'nın Karataş ilçesinde yöresel ürünler ve ev yemekleri üreten bir kadın 

kooperatifidir. Özellikle istihdamda yer almak ve gelir elde etmek isteyen kadınlar için bir alan 
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sağlamaktadır. Kooperatif, kapasitesini ve üretimini artırmak için fon arayışını sürdürmektedir. 

Bu nedenle SEECO projesi ve bu kapsamda sağlanacak eğitim, mentorluk ve fonun çok faydalı 

olduğu belirtilmiştir. 

Ziyaret sırasında bölge ile ilgili genel ürün çeşitliliği ve akti f sektörler hakkında da 

görüşülmüştür. Geleneksel olarak buğday ve pamuk üretimi yapılan Karataş'ta, ürün 

çeşitliliğini artırmak için bilimsel çalışmalar ve tarım faaliyetleri yürütülmektedir. Bölgedeki 

önder çiftçiler aracılığıyla ayçiçeği, kanola, mısır, susam, soya, karpuz ve domates gibi ürünler 

ekilerek ürün çeşitliliği artırılmıştır. Hatta soya ekim alanlarının zaman zaman pamuktan fazla 

olduğu bilgisi de paylaşılmıştır. 

Karataş, Adana'da deniz ürünleri çıkarılabilen nadir ilçelerden biridir ve yılın 6 ayı turizm 

faaliyetleriyle aktif bir ilçe olarak dikkat çekmektedir. Balıkçılık, tarımdan sonra ilçenin ikinci 

önemli gelir kaynağıdır ve bunu hayvancılık takip etmektedir. 

 

MERSİN İLİ GENEL DEĞERLENDİRME 

Bu raporda, Mersin'in farklı ilçelerindeki kadın ve genç girişimcilere odaklanılmıştır. 

Bilgilendirme faaliyetleri kapsamında karar vericilerin ilçelere yönelik geçim kaynağı 

tesislerinin ihtiyacını belirlemesi ve faydalanıcı talepleriyle uyumlu kararlar alması için somut 

verilere dayanan bilgiler sunulmuştur.  

SEECO Projesi kapsamında, Mersin genelinde faaliyetler Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları, 

Potansiyel Faydalanıcı Anketleri ve Odak Grup Toplantıları kapsamında gerçekleştirilmiştir.  

Mersin’de faaliyet yürütmekte olan kamu kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, odalar, birlikler, 

üniversiteler, belediyeler ve girişimcilerle yolu kesişebilecek topluluklara yönelik ziyaretler 

düzenlenmiş ve bu ziyaretlerin sonucunda toplamda 386 kişiye ulaşılmıştır.  

Potansiyel Faydalanıcı Anketlerinin uygulandığı kişilerden alınan cevaplara göre kişilerin 

potansiyel geçim kaynakları tesislerine yönelik görüşleri ve bu tesislerin yaratacağı etkiyi 

ölçmeye yönelik cevaplar derlenmiştir.  

Mut: 08 Şubat 2024 tarihinde Mut İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü'nün ev sahipliğinde düzenlenen 

proje bilgilendirme ve danışma toplantısı, Mut Üreticileri Tarımsal Kalkınma Kooperatifi'nin 

katılımıyla gerçekleşmiştir. Toplantıya 13 kişi katılmış ve Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları 

tarafından 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Ziyaret sırasında, geçim 

kaynağı tesislerinin genel özellikleri ve bölgedeki stratejik ürünler olan zeytin, kayısı ve incir gibi 

ürünler hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Kooperatif üyelerinin ürün işleme, çeşitlendirme ve 
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markalaşma konularına olan ilgisi gözlemlenmiştir. Toplantı, projeden faydalanma yolları hakkında 

katılımcılara yol göstermiştir. 

Silifke: 15 Şubat 2024 tarihinde Silifke Ticaret ve Sanayi Odası ile Silifke Belediyesi ev sahipliğinde 

düzenlenen proje bilgilendirme ve danışma toplantılarına toplamda 4 kişi katılmıştır. Toplantılarda, 

Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi 

verilmiş ve projenin amaçları ile hedef grubu açıklanmıştır. Geçim kaynağı tesislerinin genel 

özellikleri ve faydaları katılımcılara aktarılmış ve projeden nasıl faydalanılabileceği konusunda 

bilgilendirme yapılmıştır. İlk toplantıda, Silifke Belediyesi temsilcisi geçim kaynağı tesisi konusunda 

herhangi bir proje fikri olmadığını belirtmiştir. Ancak ikinci toplantıda, Ticaret ve Sanayi Odası 

başkanı, genel sekreteri ve danışmanı, bölgedeki atıl bina ve mülkiyetlerin araştırılacağını ve özellikle 

Silifke yoğurdu ve Silifke çileği gibi stratejik ürünlerin yoğun olarak üretildiği bölgelerde geçim 

kaynağı tesislerinin kurulmasının önemini vurgulamıştır. Bu tesislerin sosyal girişimciler için 

şirketleşme, mevcut işletmelerin güçlenmesi ve ürünlerin çeşitlendirilmesi gibi pek çok alanda büyük 

etkiler yaratabileceği belirtilmiştir. 

Mezitli: 15 Şubat 2024 tarihinde Mezitli ilçesinde bulunan ve misafir topluluklar üzerine çalışan bir 

sivil toplum kuruluşunun ev sahipliğinde gerçekleştirilen proje bilgilendirme ve danışma 

toplantısına, sivil toplum kuruluşunun üye ve gönüllülerinden oluşan 31 kişi katılmıştır. Toplantıda, 

Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi 

verilmiş, projenin amaçları ve hedef grubu açıklanmıştır. Geçim kaynağı tesislerinin genel özellikleri 

ve faydaları detaylı bir şekilde aktarılmış, projeden faydalanma yolları katılımcılara açıklanmıştır. 

Katılımcıların yorumlarına göre, tekstil/moda (evde terzilik) ve gıda (evde tatlı üretimi vb.) gibi 

konulara yönelik ilgi ve yeteneklerin olduğu gözlemlenmiştir. Bu, projenin potansiyel olarak bu 

alanlarda istihdam ve girişimcilik fırsatları sağlayabileceğini işaret etmektedir. 

Erdemli: Şubat 2024 tarihinde ilçede tarım ve kırsal kalkınma alanında faaliyet gösteren bir sivil 

toplum kuruluşu ile Erdemli Tarım İlçe Müdürlüğü'nün ev sahipliğinde gerçekleştirilen ilk proje 

bilgilendirme ve danışma toplantısına, sivil toplum kuruluşunun başkanı ve başkan yardımcısı ile 

tarım ilçe müdürü olmak üzere toplamda 3 kişi katılmıştır. Toplantıda, projenin amaçları ve hedef 

grubu ile 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiş ve projeden faydalanma yolları 

açıklanmıştır. Katılımcıların yorumlarına göre, ilçenin turizmle birlikte gelişmeye açık olan tarım 

sektöründe, ekolojinin korunması ve sürdürülebilirlik için sosyal girişimlere ihtiyaç duyulduğu 

vurgulanmıştır. 

İkinci toplantı ise Erdemli Belediyesi ev sahipliğinde gerçekleştirilmiş ve girişimci ve girişimci 

adaylarının katılım sağladığı bir platform olmuştur. Toplantıya 40 kişi katılmıştır. Toplantıda yine 

proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiş ve 

projeden nasıl faydalanılabileceği konusunda bilgilendirme yapılmıştır. Katılımcıların yorumlarına 

göre, ilçenin turizm bölgesi olması nedeniyle hizmet, gıda ve tarım sektöründe talebin yoğun 

olduğu ve yeni işletmelerin hayata geçirilmesinin önemli olduğu belirtilmiştir. Özellikle deprem 
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sonrası iç göçün artması ve misafir topluluklardan gelen göçlerin turizme ek olarak bu talebi artırdığı 

vurgulanmıştır. 

Yenişehir: 19 Aralık 2023 ile 14 Mart 2024 tarihleri arasında Mersin Üniversitesi Genç Girişimci 

Merkezi, Teknoloji Transfer Ofisi, Teknopark, Mersin KOSGEB, Mersin Kent Konseyi ve Mersin 

Üniversitesi öğrencilerine yönelik olarak gerçekleştirilen 6 proje bilgilendirme ve danışma 

toplantısına toplamda 50 kişi katılmıştır. Toplantılarda, 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında 

detaylı bilgi verilmiş, proje amaçları ve hedef grupları açıklanmış, projeden nasıl faydalanılabileceği 

konusunda bilgilendirme yapılmıştır. Katılımcıların yorumlarına göre, özellikle teknoloji alanında 

girişimcilerin ve girişimci adaylarının yoğun ilgisi olduğu görülmüştür. Kadınların hizmet, tarım/gıda, 

seramik ve rattan gibi zanaat alanlarında üretim yapma ve hizmet sağlama istekleri belirginleşirken, 

gençlerin yazılım, teknoloji ve dijital oyun alanlarında girişim fikirlerine sahip oldukları ortaya 

çıkmıştır. Bu toplantılar, girişimcilerin ve girişimci adaylarının bir araya gelerek fikir alışverişinde 

bulunabileceği ve potansiyel işbirlikleri geliştirebileceği önemli platformlar olmuştur. Ayrıca, SEECO 

gibi hibe fırsatlarının takip edilmesi ve desteklenmesi konusundaki bilincin arttığı da 

gözlemlenmiştir. 

Tarsus: Mart 2024 tarihinde Tarsus ilçesinde bulunan kamu kurumu, bir kamu ve bir vakıf 

üniversitesi tarafından düzenlenen proje bilgilendirme ve danışma toplantıları, ilçenin tarımsal ürün 

üretimi, turizm potansiyeli ve göç dinamikleri gibi önemli konulara odaklanmıştır. Özellikle Tarsus 

Ticaret Borsası'nın ev sahipliğinde gerçekleşen ilk toplantıda, tarımsal ürünler ve turizm alanlarında 

geçim kaynağı tesislerinin önemi vurgulanmıştır. Dikenli incir ve zeytin gibi ürünler için tesislerin 

sağlayacağı destekler, girişimcilerin ve sosyal girişimcilerin sayısını artırarak yerel ekonomiye katkı 

sağlayacaktır. Ayrıca, ilçenin turizm potansiyeli ve artan göç nedeniyle girişimcilik alt yapısının 

güçlenmesi için önemli fırsatlar sunmaktadır. Tarsus Üniversitesi'nin ev sahipliğinde gerçekleşen 

ikinci toplantıda ise katılımcıların hizmet, tarım ve lojistik sektörlerine ek olarak dijital oyun 

sektörüne ilgi gösterdikleri gözlemlenmiştir. Bu toplantılar, ilçenin ekonomik ve sosyal potansiyelini 

değerlendirmek ve girişimcilere destek olmak amacıyla önemli bir adım olmuştur. 

Akdeniz: Şubat 2024 tarihinde Akdeniz ilçesinde 2 kamu kurumu ve 5 sivil toplum örgütü tarafından 

düzenlenen proje bilgilendirme ve danışma toplantıları, toplamda 70 kişiye ulaşarak misaf ir 

toplulukların sosyal uyumunu ve ekonomik kalkınmayı desteklemiştir. Bu toplantılar, SGDD - ASAM, 

Hayata Destek ve IOM Mersin gibi sivil toplum örgütlerinin yanı sıra Kızılay ve Mersin Esnaf 

Sanatkarlar Odası ile merkez ilçe belediyelerinin katılımıyla gerçekleşmiştir. Toplantılarda proje 

amaçları, hedef grupları ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilerek katılımcılara 

projeden nasıl faydalanabilecekleri konusunda yönlendirme yapılmıştır. Katılımcılar arasında 

özellikle gıda, hizmet ve tekstil alanlarında iş fikirleri geliştiren misafir topluluklar olduğu 

gözlemlenmiştir. Ayrıca, Hayata Destek Derneği'nin yürüttüğü dijital sektörlere yönelik eğitimlerin 

etkisiyle dijital, teknoloji ve tasarım ağırlıklı iş fikirlerine sahip girişimci adayları da ortaya çıkmıştır. 

Belediyelerle gerçekleştirilen toplantılarda ise geçim kaynağı tesisleri konusunda büyükşehir ve ilçe 

belediyelerinden gelen katılımcıların oldukça istekli ve hazır oldukları gözlemlenmiştir. Bu 
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toplantılar, misafir toplulukların ekonomik ve sosyal entegrasyonunu sağlama yolunda önemli bir 

adım olmuştur. 

ARKAPLAN VE METODOLOJİ 

 

Sosyal Girişimcilik Güçlendirme ve Uyum (SEECO) Projesi kapsamında geçim 

kaynakları tesisleri (2B bileşeni) ile ilgili yürütülen çalışmalar Çukurova Kalkınma Ajansı 

(ÇKA) öncülüğünde Topluluk Uygulama Ortağı (CIP) tarafından 2023 yılının Aralık ayından 

itibaren uygulanmakta olan dış erişim (outreach) faaliyetleri kapsamında başlamıştır. Söz 

konusu faaliyetler çerçevesinde Adana ve Mersin’de bulunan kamu kurumları ve sivil 

toplum kuruluşları ile yapılan ikili görüşmeler ve potansiyel faydalanıcılarla gerçekleştirilen 

seminerler sırasında bileşen ile ilgili olarak paydaşlara bilgi verilmiş ve söz konusu 

dönemde potansiyel faydalanıcılara Proje Uygulama Birimi (PIU) tarafından hazırlanmış 

olan anketler uygulanmıştır.  

Ek olarak, ÇKA ve PIU tarafından yapılan yönlendirmeler ile Geçim Kaynağı Tesisleri 

ile ilgili olarak daha detaylı bir değerlendirme yapmak üzere kapsamlı bir ihtiyaç analizi 

çalışması başlatılmıştır. Çalışma kapsamında 2023 Aralık ayı itibariyle Adana ve Mersin’in 

ilçelerinde bir dizi danışma toplantısı ile odak grup görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. Buna 

ilaveten yine aynı dönemde potansiyel faydalanıcılara yönelik olarak bir çevrimiçi anket 

düzenlenmiştir. Söz konusu çalışmalara katkı sağlaması için ayrıca Topluluk Uygulama 

Ortağı tarafından hibe çağrısında yapılan başvurularda yer alan iş fikirleri de analiz 

edilmiştir.  

Adana ve Mersin’in ilçelerinde ikamet etmekte olan potansiyel geçim kaynağı tesisi 

faydalanıcılarının ihtiyaçlarını tespit etmek üzere Danışma Toplantıları, Faydalanıcı 

Anketleri, Odak Grup Görüşmeleri ve İş Fikri Analizleri yapılmıştır. Yürütülen ihtiyaç tespit 

faaliyetlerinin bir sonucu olarak çıktılar il geneli ve ilçeler özelinde ayrı ayrı paylaşılmıştır. 

Bu yöntemle, karar vericilerin özellikle ilçelere yönelik geçim kaynağı tesislerinin ihtiyacını 

daha net bir şekilde belirleyip, faydalanıcıların talepleriyle uyumlu olarak etkili kararlar 

alması amaçlanmıştır. 
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1. Adana İli Sektörel Değerlendirme 

Adana'nın farklı ilçelerindeki kadın ve genç girişimcilere odaklanılmıştır. Bilgilendirme 

faaliyetleri kapsamında karar vericilerin ilçelere yönelik geçim kaynağı tesislerinin ihtiyacını 

belirlemesi ve faydalanıcı talepleriyle uyumlu kararlar alması için somut verilere dayanan 

bilgiler sunulmuştur. 

Kooperatifler, kadınların istihdamını ve gelirini artırmayı hedeflemekte ve bölgedeki tarımsal 

çeşitlilik ve ekonomik faaliyetler üzerinde durulmaktadır. Sivil Toplum Kuruluşları istihdam, 

kadın güçlendirme, gençlerin desteklenmesi, eğitim ve kapasite geliştirme faaliyetleri, misafir 

topluluk mensuplarının sosyal hak ve hizmetlere erişebilmesi gibi ana başlıklarda aktif olarak 

savunuculuk faaliyetleri yürütmektedirler. Kamu kurumlarının iş birliğine açık ve bölgesel 

kalkınmayı destekleyici tutumları sayesinde bölgede geliştirilen projelerin hedef kitlelere 

duyurulması için etkin çalışmalar yapılabilmektedir.  

Bölgedeki ürün ve hizmet çeşitliliği aşağıdaki gibi özetlenmiştir: 

Gıda ve Geleneksel & Yöresel Tatlar: Aşçılık, yöresel yemekler, lokum, şekerleme, murt, 

kurutulmuş narenciye ürünleri, reçel, pekmez, pancar, ejder meyvesi , yaban mersini, 

keçiboynuzu, bal-polen ürünleri, çeşitli ürünlerden yapılan sirke, zeytinyağı, dikenli incir (lap 

inciri), Karaisalı biberi, biberiye, karakılçık buğdayı, glutensiz ekmek ve yufka üretimi, murt 

çayı, buğday, pamuk, salça, bulgur, reçel, ayçiçeği, kanola, domates, turşu ve soya. 

Sanat ve El Sanatları: Özellikle Belediyeler ve kooperatiflerin sanat ve el sanatlarına yönelik 

yoğun destekleri gözlemlenmiştir. Özellikle üretim ve satışın desteklenmesi noktasında; yerel 

zanaatkarlık, el becerileri, dikiş-nakış, Adana kültürel mirasının yaygınlaşması, süs ve hediyelik 

eşyalar, resim, müzik, yöresel ürünlerle yapılan mumlar, kurutulmuş meyveyle süs, seramik ve 

oymacılık. 

Moda ve Güzellik: Hazır giyim, yöresel ürünlerin işlenmesiyle elde edilen ham maddeler 

kullanılarak üretilen ürünler, terzilik, konfeksiyon, dikiş-nakış.  

Tarım Sektörü: Seracılık, zeytin işçiliği, kurutulmuş ürünler, hurma, narenciye, bitkisel yağlar, 

paketleme tesisleri, 

Mobilya Sektörü: Ahşap ürünlerin işlenmesi ve değerlendirilmesi. 

Sürdürülebilirlik ve Çevre: Yerel ekonomiye katkı, geri dönüştürebilir ürünlerin kullanımına 

teşvik, plastik kullanımının azaltılması, kaynak yaratmak için yapılan çalışmalar, ulusal ve 

uluslararası kalkınma odaklı projelerin takibi, markalaşma, alt ürün yelpazesi oluşturma. 

Sağlık ve Sağlık Teknolojileri: Şifalı bitkilerle üretilen yağlar. 
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Teknoloji ve Dijital Alanlar: Çevrimiçi satış uygulamalarına yönelik eğitimler, start-up’ların 

desteklenmesi, grafikerlik, iş makinesi operatörlüğü, adressiz çalışma , ev-ofis modelleri 

geliştirme, kurutma makinelerinin entegrasyonu. 

Gaming ve Eğlence: Gençler özelinde kurulması planlanan ar-ge merkezleri, e-spor oluşumları, 

yarışmacı çevreye sahip eğitim alanları. 

Eğitim ve Öğrenme: Kadın ve gençlere yönelik kapasite geliştirme faaliyetleri, ar-ge 

çalışmaları, üniversitelerle analiz çalışmaları hakkında iş birliği, seramik atölyeleri, mutfak 

atölyeleri, konfeksiyon atölyeleri, katma değer yaratan sektörlere yönelim.  

Diğer: İnşaat sektörünün geliştirilmesi ve desteklenmesine yönelik çalışmalar. 

 

Adana genelinde yapılan dış erişim (outreach) faaliyetleri sonucu ziyaret edilen kurum ve kişi 

sayılarını içeren tablo aşağıdaki gibidir; 

 

Adana İlçeleri Ulaşılan Kişi Sayısı Kadın Erkek Genç Ev Sahibi Topluluk Misafir Topluluk 

Seyhan 387 256 131 52 305 82 

Yüreğir 11 7 4 11 11 0 

Sarıçam 82 43 39 55 82 0 

Çukurova 5 5 0 0 5 0 

Karaisalı 12 9 3 0 12 0 

Kozan 25 20 5 0 25 0 

Karataş 1 1 0 0 1 0 

Yumurtalık 4 4 0 0 4 0 

Tablo 1. Adana - İlçeler Özelinde Görüşülen Kişi Sayıları Tablosu 
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Adana genelinde yapılan dış erişim (outreach) faaliyetleri sonucu ziyaret edilen kurum ve kişi 

sayılarını içeren tablo aşağıdaki gibidir;  

 

Adana-

Anket 

Ulaşılan Kişi 

Sayısı Kadın Erkek Genç 

Ev Sahibi 

Topluluk 

Misafir 

Topluluk 

Seyhan 102 76 26 17 37 65 

Yüreğir 18 18 0 0 18 0 

Sarıçam 36 24 12 36 36 0 

Karaisalı 7 7 0 0 7 0 

Kozan 22 21 1 0 22 0 

Tablo 2 - Adana - İlçeler Özelinde Anket Uygulanan Kişi Sayıları Tablosu 

1.1. Seyhan 

1.1.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları  

Adana’nın merkez ilçesi olan Seyhan’da çeşitli kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, 

birlikler ve kooperatifler ziyaret edilmiştir. Hem ev sahibi topluluk hem de misafir topluluklara 

yönelik yapılan çalışmalarda aktif olarak yer alan toplam 16 kurumdan toplam 51 kişiyle 

görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Aralık 2023-Mart 2024 arasında gerçekleştirilen bu ziyaret ve 

toplantılarda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje 

amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim 

kaynağı tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler 

paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  
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Şekil 1 - SGDD - ASAM Kadın Komitesi Odak Grup Toplantısı 

 

Bölgede görüşülen Sivil Toplum Kuruluşları arasında Türk Kızılayı, SEECO projesi uygulama 

ortaklarından Sosyal Gelişim ve Dayanışma Derneği (SGDD-ASAM), Uluslararası Göç Örgütü 

(IOM) ve Sened Derneği bulunmaktadır. Bu ziyaretlerin genel amacı misafir topluluk 

mensuplarıyla bağlantı kurabilmek, kurulabilecek tesisler için onlarla da fikir alış -verişi 

yapabilmektir. Misafir topluluk mensuplarına yönelik yürütülen başlıca faaliyetler koruma, 

sosyal hizmet mekanizmaları hakkında destek, bilinçlendirme, iş ve yardım imkanlarına 

erişim, psikososyal destek faaliyetleri; kadınlar, çocuklar ve kırılgan bireylere yönelik 

hizmetler ve savunuculuk faaliyetleri olarak çeşitlendirilebilir.  

Seyhan’da bulunan kooperatif temsilcileriyle yapılan görüşmeler sonucunda istihdama 

erişimin desteklenmesi, kurumsal iş birliği yoluyla güçlenme, yerel üreticinin geliştirilmesi 

ve desteklenmesi, kapasite artırımına yönelik çalışmalar, 8 Şubat 2023 tarihli 

Kahramanmaraş depremi sonrası yürütülen yardım faaliyetlerinin kooperatiflerin ortak 

paydaları olduğu gözlemlenmiştir.  

Bununla ilçede Adana’daki tüm kooperatifleri kapsayan, onların faaliyetlerine doğrudan 

destek veren Kadın Kooperatifleri Birliği de yer almaktadır. Farklı alanlarda üretim ve satış 

imkânı yaratmaya çalışan kooperatiflerde başlıca öne çıkan ürün ve hizmetler tekstil, seracılık, 

yerel zanaatkarlık, el becerileri, dikiş-nakış, Adana kültürel mirasının yaygınlaşması, yöresel 

yemekler, dayanışma ve güçlenme faaliyetleri, yerel ekonomiye katkı, Zeytin işçiliği, 

kurutulmuş ürünler, süs ve hediyelik eşyalar gibi geniş bir skalada yer almaktadır. 
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Kooperatifler genel olarak evde üretim yoluyla kadınlara destek olmaktadır. Bu ürünlerin 

pazarlanması, çevrimiçi platformlarda tanıtımı, kapasite artırımı vb. gibi faaliyetleri koordine 

etmeyi amaçlayan Kadın Kooperatifleri Birliği Adana’da yerel üreticiyi kalkındırmak için 

çalışmalarına devam etmektedir.  

Bölgede bulunan ticari birlik ve odaların özellikle 2023 yılında depremden etkilenen 

vatandaşlara ve Adana’da deprem sonrası oluşan tabloda çeşitli savunuculuk, destek ve 

bilinçlendirme faaliyetleri yürüttükleri gözlemlenmektedir. Bölgedeki hibe ve istihdam temalı 

projelerin mevcut durumda son derece faydalı olduğu da hemen her ziyarette vurgulanan 

önemli bir detay olarak dikkate alınabilir.  

1.1.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

Misafir topluluğa yönelik savunuculuk çalışmaları yapan Sivil Toplum Kuruluşları, SEECO 

Projesi Topluluk Uygulama Ortağı uzmanlarıyla birlikte misafir topluluğa yönelik bilgilendirme 

toplantıları organize etmişlerdir. Bu faaliyetler kapsamında 3 sivil toplum kuruluşunda 

düzenlenen Halkla İstişare Toplantıları kapsamında 47 kişiye ulaşılmıştır: 

 

Uluslararası Göç Örgütü (IOM): 17 katılımcı 

Sosyal Gelişim ve Dayanışma Derneği (SGDD-ASAM): 16 katılımcı 

Sened Derneği: 14 katılımcı 

 

 

Uluslararası Göç Örgütü (IOM) – Halkla İstişare Toplantısı 

20 Şubat 2024 tarihinde Çukurova Kalkınma Ajansı konferans salonunda yapılan bilgilendirme 

toplantısına 17 kişi katılmıştır. Katılımcıların tamamı misafir topluluktandır. 
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Şekil 2 - Uluslararası Göç Örgütü (IOM) Faydalanıcılarına Yönelik Odak Grup Toplantısı 
 

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Herhangi bir ‘gıda’ ve ‘tekstil’ ön planda görülmektedir. ‘Diğer’ seçeneği de katılımcılar 

arasından yoğunlukla tercih edilen bir başka seçenektir.  
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Grafik 1 – Seyhan İş Fikirleri Dağılımı Grafiği (IOM) 
 

 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Yanıtlarda özellikle baskın çıkan bir 

seçeneğe rastlanmamıştır. Yalnızca ‘sağlık’ sektöründe çalışan hiçbir katılımcının bulunmadığı 

dikkat çeken bir detaydır.  

 

Grafik 2 – Seyhan - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği (IOM) 
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Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda ‘Temel Girişimcilik Eğitimi’ ve ‘Pazarlama’ yoğun olarak tercih 

edilmiştir.  

 

 

Grafik 3 – Seyhan - Temel Eğitim Talepleri Grafiği (IOM) 
 

 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’, ‘Dijitalleşme 

ve Elektronik Pazarlama Araçları’ ile ‘Sivil Toplum Kuruluşları ile İş Birliği’ seçenekleri baskın 

görülmektedir.  
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Grafik 4 - Seyhan - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği (IOM) 

 

 

Sosyal Gelişim ve Dayanışma Derneği (SGDD-ASAM) – Halkla İstişare Toplantısı 

16 Şubat 2024 tarihinde SGDD-ASAM Adana Temsilciliği Ofisi’nde yapılan bilgilendirme 

toplantısına 16 kişi katılmıştır. Katılımcıların tamamı misafir topluluktandır. 

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

 

Şekil 3 - SGDD - ASAM - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
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Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

‘Hizmet’ seçeneği katılımcıların yarısı tarafından seçilerek en ön planda görülmektedir. ‘Diğer’ 

seçeneği de katılımcılar arasından yoğunlukla tercih edilen bir başka seçenektir.  

 

Grafik 5 - Seyhan - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği (SGDD-ASAM) 
Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların yarısı ‘Diğer’ seçeneğini 

işaretlemiştir. Yanıtlarda ‘Hizmet’ sektörü en yoğun tercih edilen ikinci sektördür. 
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Grafik 6 - Seyhan - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği (SGDD-ASAM) 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda’ Elektronik İş Uygulamaları’ ve ‘Pazarlama’ yoğun olarak tercih 

edilmiştir.  

 

Grafik 7 - Seyhan - Temel Eğitim Talepleri Grafiği (SGDD-ASAM) 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’, ‘Sivil Toplum 

Kuruluşları ile İşbirliği’ seçenekleri baskın görülmektedir.  
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Grafik 8 - Seyhan - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği (SGDD-ASAM) 
 

 

SENED Derneği – Halkla İstişare Toplantısı 

19 Şubat 2024 tarihinde SENED Derneği’nde yapılan bilgilendirme toplantısına 14 kişi 

katılmıştır. 

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  
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Şekil 4 - Seyhan - SENED Derneği Halkla İstişare Toplantısı 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 
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Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

‘Hizmet’ seçeneği en ön planda görülmektedir. ‘Tekstil’ seçeneği de katılımcılar arasından 

yoğunlukla tercih edilen bir başka seçenektir.  

 

Grafik 9 - Seyhan - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği (SENED Derneği) 

 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların çoğunluğu ‘Tekstil’ 

seçeneğini işaretlemiştir. Yanıtlarda ‘Diğer’ seçeneği de yoğunlukla tercih edilmiştir. 

 

Grafik 10 - Seyhan - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği (SENED Derneği) 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi yoğun olarak tercih edilmiştir. Eşit sayıda 

tercih edilen ‘Pazarlama’ ve ‘Türkiye’de İş Hukuku’ seçenekleri de dikkat çekicidir. 
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Grafik 11 - Seyhan - Temel Eğitim Talepleri Grafiği (SENED Derneği) 
 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’ seçeneği dikkat 

çekmektedir. ‘Diğer’ seçeneği de katılımcılar tarafından en yoğun tercih edilen ikinci 

seçenektir.  

 

Grafik 12 - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği (SENED Derneği) 
Olgunlaşma Enstitüsü – Halkla İstişare Toplantısı 

16 Şubat 2024 tarihinde Olgunlaşma Enstitüsü’nde yapılan bilgilendirme toplantısına 30 kişi 

katılmıştır. Katılımcıların tamamı T.C. vatandaşıdır. 
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Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

 

Şekil 5 - Seyhan - Olgunlaşma Enstitüsü Halkla İstişare Toplantısı 
Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

‘Tekstil’ seçeneği en ön planda görülmektedir. ‘Hizmet’ seçeneği de katılımcılar arasından 

yoğunlukla tercih edilen bir başka seçenektir.  
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Grafik 13 - Seyhan - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Olgunlaşma Enstitüsü 
 

 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların çoğunluğu ‘Tekstil’ 

seçeneğini işaretlemiştir. Yanıtlarda ‘Hizmet’ seçeneği de yoğunlukla tercih edilmiştir. 

 

Grafik 14 - Seyhan - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Olgunlaşma Enstitüsü 
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Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi yoğun olarak tercih edilmiştir. 

‘Pazarlama’ ve ‘Elektronik’ İş Uygulamaları seçenekleri de katılımcılar tarafından yoğun olarak 

tercih edilmiştir. 

 

Grafik 15 - Seyhan - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Olgunlaşma Enstitüsü 

 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’ seçeneği dikkat 

çekmektedir. Bunu takip eden ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’ ve ‘Fuar ve 

Benzeri Ortak Pazarlama Etkinlikleri’ seçenekleri katılımcıların tercihleri arasında 

görülmüştür.  
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Grafik 16 - Seyhan - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği - Olgunlaşma 

Enstitüsü 
 

 

 

MEKSA Vakfı – Halkla İstişare Toplantısı 

07 Şubat 2024 tarihinde Meksa Vakfı’nda yapılan bilgilendirme toplantısına 8 kişi katılmıştır.  
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Şekil 6 - Meksa Vakfı - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

‘Tekstil’ seçeneği en ön planda görülmektedir. Katılımcıların geri kalanı tamamen ‘Diğer’ 

seçeneğine yönelmiştir.   
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Grafik 17 - Seyhan - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Meksa Vakfı 
 

 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların çoğunluğu ‘Tekstil’ 

seçeneğini işaretlemiştir. Yanıtlarda ‘Hizmet’ ve ‘Sağlık’ seçeneği de yoğunlukla tercih 

edilmiştir. 

 

Grafik 18 - Seyhan - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Meksa Vakfı 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi yoğun olarak tercih edilmiştir. Pazarlama 

ve Türkiye’de İş Hukuku seçenekleri de katılımcılar tarafından yoğun olarak tercih edilmiştir. 
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Grafik 19 - Seyhan - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Meksa Vakfı 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerd ir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’ seçeneği dikkat 

çekmektedir. Bunu takip eden ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’ ve ‘Fuar ve 

Benzeri Ortak Pazarlama Etkinlikleri’ seçenekleri katılımcıların tercihleri arasında 

görülmüştür. ‘Sivil Toplumla İş Birliği’ de katılımcılar arasında seçilen bir başka seçenek 

olmuştur. 

 

 

Grafik 20 - Seyhan - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği - Meksa Vakf 
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Seyhan ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 

 

Grafik 21 - Seyhan Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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1.1.3. Odak Grup Toplantıları 

 

Uluslararası Göç Örgütü (IOM) 

20 Şubat 2024 tarihinde Çukurova Kalkınma Ajansı konferans salonunda yapılan bilgilendirme 

toplantısında; 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Diğer ve Ortak Çalışma 

Alanı seçeneklerine yönelmiştir.  

 

Grafik 22 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri (IOM)  

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Gıda faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. 
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Grafik 23 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri (IOM) 
Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

Grafik 24- Seyhan - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği (IOM)  

 

2 katılımcı hariç katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde 

çalışmak/ kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  
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Grafik 25 – Seyhan - Potansiyel Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği (IOM) 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların çok büyük bir bölümü ‘Evet’ 

seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 26 - Seyhan - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği (IOM) 
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Sosyal Gelişim ve Dayanışma Derneği (SGDD-ASAM)  

16 Şubat 2024 tarihinde SGDD-ASAM Adana Temsilciliği Ofisi’nde yapılan bilgilendirme 

toplantısında katılımcılara ayrıca Geçim Kaynağı Tesislerinde ihtiyaç duyabilecekleri hizmetler 

ve süreçteki eğitim ihtiyaçlarına yönelik sorular yöneltilmiştir.  

 

 

Şekil 7 - SGDD - ASAM Kadın Komitesi - Halkla İstişare Toplantısı 
 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak ‘Diğer’ ve ‘Ortak Çalışma 

Alanı’ seçeneklerine yönelmiştir.  



 

36                                                                  

 

Grafik 27 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri (SGDD-ASAM) 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Gıda faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. 

 

 

Grafik 28 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri (SGDD-ASAM) 
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Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır. Yalnızca 1 katılımcı fikrinin olmadığını 

belirtmiştir. 

 

Grafik 29 - Seyhan - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği (SGDD-ASAM) 

 

2 katılımcı hariç katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde 

çalışmak/ kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  
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Grafik 30 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği (SGDD-ASAM) 
 

 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların çok büyük bir bölümü ‘Evet’ 

seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 31 - Seyhan - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği (SGDD-ASAM) 
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SENED Derneği  

19 Şubat 2024 tarihinde SENED Derneği’nde yapılan bilgilendirme toplantısında; 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak ‘Mutfak’, ‘Kreş’ ve ‘Diğer’ 

seçeneklerine yönelmiştir.  

 

Grafik 32 -  Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri (SENED Derneği)  

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘’Gıda’ ve ‘Tekstil’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. 
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Grafik 33 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri (SENED Derneği)  

 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 1 

katılımcı dışındaki tüm katılımcıların ‘Hayır’ cevabını verdiği göze çarpmıştır.  

 

Grafik 34 - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği (SENED Derneğ i) 
 

1 katılımcı hariç katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde 

çalışmak/ kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  
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Grafik 35 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği (SENED Derneği)  

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların çok büyük bir bölümü ‘Fikrim 

Yok’ seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 36 - Seyhan - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği (SENED Derneği) 
 

Olgunlaşma Enstitüsü: 

16 Şubat 2024 tarihinde Olgunlaşma Enstitüsü’nde yapılan bilgilendirme toplantısında; 
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Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak ‘Ortak Çalışma Alanı’ 

seçeneğine yönelmiştir. Bilgisayar Laboratuvarı’ ve ‘Kreş’ ve ‘Diğer’ seçenekleri de öne çıkan 

diğer seçeneklerdir.  

 

Grafik 37 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Olgunlaşma Enstitüsü 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’, ‘Makina’ ve ‘Tekstil’ faaliyetleri ön 

plana çıkmıştır. Katılımcıların sorulara genel olarak eşit dağılımda cevap verdikleri 

gözlemlenmiştir. 
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Grafik 38 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Olgunlaşma 

Enstitüsü 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 3 

katılımcı dışındaki tüm katılımcıların ‘Hayır’ cevabını verdiği göze çarpmıştır.  

 

Grafik 39- Seyhan - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Olgunlaşma 

Enstitüsü 
3 katılımcı hariç katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde 

çalışmak/ kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  
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Grafik 40 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Olgunlaşma 

Enstitüsü 
 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların çok büyük bir bölümü ‘Evet’ 

seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 41 - Seyhan - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Olgunlaşma Enstitüsü 
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MEKSA Vakfı  

7 Şubat 2024 tarihinde MEKSA Vakfı’nda yapılan bilgilendirme toplantısında; 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak ‘Ortak Çalışma 

Alanı/Kütüphane’ ve ‘Mutfak’ seçeneğine yönelmiştir. ‘Bilgisayar Laboratuvarı’ ve ‘Kreş’ ve 

‘Diğer’ seçenekleri de öne çıkan diğer seçeneklerdir.  

 

Grafik 42 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Meksa Vakfı 
‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Tekstil’ faaliyetleri ön plana çıkmıştır. 

Katılımcıların sorulara genel olarak eşit dağılımda cevap verdikleri gözlemlenmiştir.  
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Grafik 43 - Seyhan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Meksa Vakfı 

 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 1 

katılımcı dışındaki tüm katılımcıların ‘Hayır’ cevabını verdiği göze çarpmıştır.  

 

Grafik 44 - Seyhan - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Meksa Vakfı 
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Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 45 -  Seyhan - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Meksa Vakfı 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların çok büyük bir bölümü ‘Evet’ 

seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 46 - Seyhan - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Meksa Vakfı 
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Seyhan ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 

 

Grafik 47 - Seyhan Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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1.2. Sarıçam 

1.2.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

28-30 Aralık 2023 tarihlerinde 3 kurumdan toplamda 9 kişi ile görüşülmüştür. Topluluk 

Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef 

grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı 

tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler 

paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

 

Şekil 8 - Sarıçam Belediyesi - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
Yaklaşık 30000 mültecinin bulunduğu Sarıçam ilçesinde yürütülen üretim faaliyetlerine dahil 

edildiği vurgulanmıştır. Özellikle mülteci kadınların önceliklendirildiği de ayrıca 

vurgulanmıştır.  

Arıcılık faaliyetlerine yönelik kapasite geliştirme ve teşvik çalışmalarına ihtiyaç duyulduğu 

vurgulanmıştır. Kovan fiyatlarının değişkenliği bölgede arıcılığın uygulanması noktasında 

zorluklara sebep olduğu belirtilmiştir.   
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Bölgede özellikle Sarıçam Belediyesi ve Toros Kadın İnisiyatifi İstihdam Çevre Kültür ve İşletme 

Kooperatifi tarafından yerel ürünlerin işlenmesi, kurutulması, satış ve yayım faaliyetlerinin 

artırılması için çalışmalar yürütülmektedir. Kadın üreticileri teşvik etmek için Ar-Ge 

faaliyetlerinin yürütüldüğü ve yerel ürünlerin pazarlanması için çaba sarf edildiği 

gözlemlenmiştir. Üretim havuzunda ağırlıklı olarak erişte, turunç reçeli, bal-polen üretimi, 

çeşitli ürünlerden yapılan sirke yer alıyor. 

Tropikal Meyve Üreticileri Kooperatifi ile yakın iş birliği içinde çalışılmaktadır. Üretim 

havuzundaki tüm ürünler bu tropikal meyvelerle test edilip geliştirilmektedir. Ejder meyvesi 

kullanılarak kuru meyve, lokum, şekerleme, dondurma, mum gibi ürünlerin üretildiğine 

dikkat çekilmiştir. Bu ürünler satışa sunulmuştur ve ilgi gördüğü de vurgulanmıştır.  

Tüm bu faaliyetler kapsamında kurutma makinelerinin çoğaltılması, ürünlerin pazarlanması 

için markalaşma ve bu yönde yapılan tüm iş birliklerine vurgu yapılmıştır. Ortak bir girişim 

planlayarak faaliyetleri arttırmaya sıcak bakılmaktadır. 

Bunun dışında ilçede yer alan Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ziyaret edilerek 

yürütülen faaliyetler hakkında bilgi alınmıştır. Kurumda öğrencilere yönelik bilgilendirme 

toplantısı düzenlenmek üzere planlama yapılmıştır.  

 

1.2.2. Faydalanıcı Anketleri 

Çukurova Üniversitesi Teknokent – Belediyelerle İstişare Toplantısı  

Bölgede yürütülen faaliyetleri daha kapsamlı ele alabilmek adına Çukurova Üniversitesi 

Teknokent bünyesinde 25 Ocak 2024 tarihinde Belediyelerle İstişare Toplantısı düzenlenmiştir. 

Toplantıya 12 farklı belediyeden 15 temsilci katılım sağlamıştır.  
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Şekil 9 - Çukurova Üniversitesi - Teknokent - Halkla İstişare Toplantısı 
 

SEECO Projesi Geçim Kaynağı Tesisi Anketi, çeşitli belediyelerin özellikle kadınlar ve gençler 

arasında girişimciliği teşvik etmeyi amaçlayan tesisler kurmaya hazır olup olmadıklarını ve 

potansiyellerini değerlendirmek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Anket, tesis erişilebilirliği, hedef 

gruplar, insan kaynakları, pazarlama stratejileri ve sürdürülebilirlik  önlemleri gibi bir dizi 

konuyu kapsamıştır. 

Aralarında ATGAB, Karataş ve Yüreğir'in de bulunduğu bazı belediyeler, turizm, balık ağı geri 

dönüşümü ve mesleki eğitim atölyeleriyle ilgili belirli projelere atıfta bulunarak tesis kurma 

konusunda güçlü bir isteklilik ifade etmiştir. Anket, mevcut âtıl tesisleri ve önerilen sahalara 

ulaşım açısından bazı belediyelerin karşılaştığı erişilebilirlik zorluklarını tespit etmiştir. 

Hedef gruplar kadınlar, gençler, engelli bireyler ve göçmen misafir topluluklar olarak 

belirlenmiştir. Depreme dayanıklılık, insan kaynakları ve kreşler gibi destek hizmetlerinin 

sağlanması ile ilgili konular araştırılmıştır. Anket, girişimciler için ortak pazarlama desteği ve 

danışmanlık hizmetlerine erişimin önemi konusunda belediyeler arasında bir fikir birliği 

olduğunu ortaya koymuştur. 
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Misafir topluluklarla ilgili olarak, Yüreğir ve Karataş belediyeleri, tanıtımlar ve etkinlikler 

yoluyla Suriyeli girişimcilere ulaşma konusunda farkındalık ve çaba göstermiştir. Anket aynı 

zamanda kültürel uyum, sosyal entegrasyon ve gelir getirici faaliyetler için destek de dahil 

olmak üzere misafir toplulukların karşılaştığı zorlukların altını çizmiştir. 

 

Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi – Öğrencilere Yönelik Bilgilendirme 

Oturumu 

21 Şubat 2024 tarihinde Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları Alparslan Türkeş Bilim ve 

Teknoloji Üniversitesi ile yapılan görüşmeler sonucu birinci sınıf İşletme Bölümü öğrencilerinin 

dersine katılım sağlamıştır. Derste yapılan sunuma 36 öğrenci katılmıştır. 

 

Şekil 10 - Alparslan Türkeş Üniversitesi - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 

 

Proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi  verilmiştir. 

Geçim kaynağı tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler 

paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Girişimcilik çevresi, proje ve hibe imkanları üzerine öğrencilerle soru-cevap etkinliği 

yapılmıştır. Etkinliğin sonunda öğrencilerin arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, 
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mevcut girişim durumlarını ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine 

yönelik beklentilerini özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

33 öğrencinin katılım sağladığı potansiyel faydalanıcı anketinde Katılımcılara işletmelerinin/iş 

fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir.  

 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcılar arasında Hizmet seçeneği ön planda görülmektedir. Bunun dışında herhangi bir iş 

fikri bulunmayan öğrenciler ağırlıktadır.  

 

Grafik 48 - Sarıçam - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği – Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 

 

Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Finans ve Muhasebe 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  
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Grafik 49 - Sarıçam - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 

 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’ ve 

‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’ seçenekleri baskın görülmektedir.  

 

 

Grafik 50 - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği - Alparslan Türkeş Bilim ve 

Teknoloji Üniversitesi 
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Sarıçam ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 

 

Grafik 51 - Sarıçam - Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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1.2.3. Odak Grup Toplantıları 

21 Şubat 2024 tarihinde düzenlenen toplantıya toplamda 36 kişi katılım sağlamıştır.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma Alanı, 

Bilgisayar Laboratuvarı ve Mutfak en yoğun ihtiyaçlar olarak gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 52 - Sarıçam - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Alparslan Türkeş Bilim ve 

Teknoloji Üniversitesi 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Tekstil’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. Diğer seçeneklerin eşit şekilde dağıldığı gözlemlenmiştir.  
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Grafik 53 - Sarıçam - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Alparslan 

Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır. 

 

Grafik 54 – Sarıçam - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Alparslan 

Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 
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Olumsuz görüş bildiren 3 kişi dışında katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan 

geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt 

verdiği gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 55 - Sarıçam - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Alparslan Türkeş 

Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 
 

 

 

 

Katılımcılar ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin 

bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik 

fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna ağırlıklı olarak ‘Evet’ cevabı vermişlerdir. 

Yalnızca 4 katılımcı ‘Fikrim yok’ seçeneği üzerinde dururken ‘Hayır’ cevabının çıkmadığı 

gözlemlenmiştir.  
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Grafik 56 – Sarıçam - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 
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Sarıçam ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 

 

Grafik 57 – Sarıçam Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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1.3. Kozan 

1.3.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

17 Ocak 2024 tarihinde Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları ve Kozan Belediyesi yetkilileri 

arasında Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 5 kişi katılım 

sağlamıştır. Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından proje amaçları, hedef grubu ve 2B 

Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin genel 

özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl 

faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

 

Şekil 11 - Kozan Belediyesi Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 

Kozan Belediyesi yetkilileri Ebulfez Elçibey Sosyal Yaşam Merkezi ve Yöresel Ürün Dolum ve 
Paketleme Tesisini tanıtmıştır. 2023 yılında hizmete açılarak bölgede kadın ve genç 

istihdamını artırmayı ve yöresel ürünleri ekonomiye kazandırmayı hedeflemiştir. Bu merkez 
ve tesis, yaklaşık 100 kişiye ek gelir sağlamış ve 5 bin kişiye meslek edindirme kurslarıyla 
hizmet sunmuştur. Mobilya, kuru gıda, yöresel ürünler, hazır giyim, resim, el sanatları ve 
müzik alanlarında çeşitli kurslar düzenlenerek Kozan ilçesi ve köylerindeki kursiyerlere 
özellikle kadın ve gençlere yönelik sürekli eğitim imkânı sağlanmaktadır. Yılda ortalama 500 

kişi bu kurslardan faydalanmaktadır. 
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Bölgede ve özellikle tesis çatısı altında hurma, kurutulmuş portakal, lokum, kolonya, reçel, 

pekmez gibi 30'a yakın yöresel ürün üretilme ve çevrimiçi satış araçlarıyla satışı yapılmaktadır.  

Depremin etkisiyle Hatay, Gaziantep ve Kahramanmaraş illerinden Kozan İlçesi'ne 
yerleşenlerin, özellikle tarım ve inşaat sektörlerinde çalışan bir grup olduğu belirtilmektedir. 

Bu grupların Kozan'da işyerleri açtığı ve ekonomik hayata katkı sağladığı ifade edilmektedir.  

 

1.3.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

17 Ocak 2024 tarihinde yapılan ziyarette, kadınlara yönelik düzenlenen yöresel ürünlerin 

üretimi konulu eğitime katılan 30 kişi ile Halkla İstişare Toplantısı düzenlenmiştir.  

 

Şekil 12 - Kozan Halkla İstişare Toplantısı 
Tamamı kadın girişimcilerden oluşan katılımcılara Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları 

tarafından proje hakkında bilgi verilmiştir. Girişimcilikle ilgili sorulara verilen yanıtlar, 

katılımcıların çeşitli konularda ilgi duyduklarını gösteriyor. Ürün işleme, çeşitlendirme, 

markalaşma gibi temalara ek olarak, üniversitelerle iş birliği imkanlarına yönelik sorular da 

dikkat çekici bulunmuştur.  

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcıların önemli bir çoğunluğu tekstil alanındandır.  Bununla beraber hizmet sektörü de 

ön plana çıkmıştır. 
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Grafik 58 - Kozan - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği 
Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Tekstil sektörü katılımcıların 

çoğunluğunun aktif olduğu sektör olarak gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 59 - Kozan - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği 
 

Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Müşteri İlişkileri Yönetimi 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  
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Grafik 60 - Kozan - Temel Eğitim Talepleri Grafiğ 
 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’, ‘Fuar ve 

Benzeri Ortak Pazarlama Etkinlikleri’ seçenekleri baskın görülmektedir.  

 

Grafik 61 - Kozan - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği 
Kozan ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 62 -  Kozan - Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 

1.3.3. Odak Grup Toplantıları 

17 Ocak 2024 tarihinde düzenlenen toplantıda 30 girişimci kadın katılım sağlamıştır. Söz 

konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Kreş ve Mutfak 

seçeneklerine yönelmiştir.  
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Grafik 63 - Kozan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Tekstil’ faaliyeti ön plana çıkmıştır. Diğer 

seçenekler eşit dağılım göstermektedir.  

 

Grafik 64 - Kozan - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri 
 

 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 
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ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır. ‘Hayır’ seçeneğini işaretlemeyen 

diğer tüm katılımcıların kararsız olduğu görülmüştür.  

 

Grafik 65 - Kozan - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği 
 

 

2 kişi dışında katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde 

çalışmak/ kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 66 - Kozan - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği 
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‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların 1 kişi dışında tamamı ‘Evet’ 

seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 67 - Kozan - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği 

 

Kozan ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 68 - Kozan Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
 

1.4. Yüreğir 

1.4.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

25 Aralık 2023, 28 Aralık 2023, 4 Ocak 2024, 8 Ocak 2024 tarihlerinde 5 kurumda toplamda 8 

kişiyle görüşülmüştür. Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen 

ziyarette proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi 

verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış 

ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme 

yapılmıştır. 
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Şekil 13 - Adana İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
Misafir topluluğun en yoğun olarak bulunduğu ilçelerden biri  olan Yüreğir’de, kamu 

kuruluşlarının çeşitli proje ve hibelere açık oldukları ve kaynak yaratmak için çalışmalar 

yaptıkları gözlemlenmiştir. Yüreğir Belediyesi’nin kurmuş olduğu tesisteki seramik atölyesi, 

mutfak atölyesi ve konfeksiyon atölyesi bölgede rağbet görmektedir. Bölge halkı dışında 

yabancı topluluk üyeleri ve 6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen deprem felaketi sonucu 

bölgeye gelen vatandaşlar da bu tesislerden faydalanmaktadır.  

Tesiste kurulabilecek dikiş, nakış ve konfeksiyon makineleri ile faydalanacak grubun 

artacağına dikkat çekilmiştir.  

Yüreğir’de bulunan İl Tarım Müdürlüğü’ne yapılan ziyaret sonucunda Müdürlük binalarından 

bir tanesinin eğitim ve kapasite geliştirme faaliyetleri için kullanılmak üzere yeniden 

yapılandırılması ve tadilat süreçlerinin başlaması için faaliyetler yürütülmektedir. Kurum gıda, 

su, tarım temasında kapasite geliştirme çalışmaları yapmayı hedeflemektedir. Katma değerli 

girişimler ve kişilerle bir araya gelmeyi hedeflemekteler.  
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Şekil 14 – Adana İl Tarım Müdürlüğü Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
Yüreğir’de bulunan Adana Esnaf ve Sanatkarlar Odası’nda bilgisayarlı bir atölye ve tam 

donanımlı mutfak bulunmaktadır. Bu sayede aşçılık, iş makinesi operatörlüğü, grafikerlik gibi 

eğitimler kurum bünyesinde verilmektedir. Ayrıca e-ticaret, adressiz çalışma ve ev-ofis 

çalışma modellerini de desteklemektedir. Akdeniz havzasında sınır ötesi iş birliklerine de açık 

olduklarını vurgulamışlardır. 

 

Şekil 15 - Adana Esnaf ve Sanatkarlar Odası Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
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1.4.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi 

24 Ocak 2024 tarihinde Yüreğir Belediyesi Sosyal Girişim Merkezi’nde SEECO Projesi Topluluk 

Uygulama Ortağı uzmanları tarafından Halkla İstişare Toplantıları düzenlenmiştir. Toplantıya 

23 kişi katılım sağlamıştır.  

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcılar arasında tekstil seçeneği ön planda görülmektedir.  

 

Grafik 69 - Yüreğir - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Sosyal Girişimcilik Merkezi 
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Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Tekstil sektöründe bulunan katılımcılar 

tüm katılımcıların yarısından fazlasını oluşturmaktadır. Geriye kalan grubun değişkenlik 

gösterdiği gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 70 – Yüreğir - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği – Sosyal Girişimcilik Merkezi 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda ‘Temel Girişimcilik Eğitimi’ , ‘Elektronik İş Uygulamaları’ ve 

‘Pazarlama’ yoğun olarak tercih edilmiştir.  

 

Grafik 71 - Yüreğir - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Sosyal Girişimcilik Merkezi 
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Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’ ve 

‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’ seçenekleri baskın görülmektedir.  

 

Grafik 72 - Yüreğir - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği - Sosyal Girişimcilik 

Merkezi 
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Yüreğir ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 

 

Grafik 73 - Yüreğir - Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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1.4.3. Odak Grup Toplantıları 

24 Ocak 2024 tarihinde düzenlenen toplantıya toplamda 30 kişi katılım sağlamıştır.  

 

Şekil 16 - Yüreğir Belediyesi Sosyal Girişim Merkezi 
Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak ‘Mutfak’ ve ‘Bilgisayar 

Laboratuvarı’ eşit olarak en yoğun ihtiyaç olarak gözlemlenmiştir. Bununla beraber Ortak 

Çalışma Alanı seçeneği de katılımcıların en yoğun tercihleri arasındadır.   
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Grafik 74 - Yüreğir - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Sosyal Girişimcilik Merkezi 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Gıda’ ve ‘Teksil’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. ‘Diğer’ seçeneği de yoğun olarak verilen cevaplar arasındadır. 

 

 

Grafik 75 - Yüreğir - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Sosyal 

Girişimcilik Merkezi 

  



 

78                                                                  

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır. Yalnızca 1 kişi ‘kararsızım’ seçeneğini 

işaretlemiştir. 

 

Grafik 76 - Yüreğir - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Sosyal 

Girişimcilik Merkezi 
 

Kararsız 1 kişi dışında katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı 

tesisinde çalışmak/ kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir.  
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Grafik 77 - Yüreğir - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Sosyal 

Girişimcilik Merkezi 
‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların 1 kişi dışında tamamı ‘Evet’ 

seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 78 - Yüreğir - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Sosyal Girişimcilik Merkezi 
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Yüreğir ilçe genelinde verilen anket cevaplarını yansıtan tablo aşağıda yer almaktadır: 

 

Grafik 79 - Yüreğir - Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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1.5. Karaisalı 

1.5.1.  Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları  

Karaisalı Belediyesi’nde gerçekleştirilen ve Belediye yetkililerinin katılım sağladığı toplantı 18 

Ocak 2024 tarihinde gerçekleşmiştir. Toplantıya 4 kişi katılmıştır. Topluluk Uygulama Ortağı 

uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim 

Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin genel 

özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl 

faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

 

Şekil 17 - Karaisalı Belediyesi Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
Katılımcıların yorumlarına göre; zeytinyağı, dikenli incir (lap inciri olarak da bilinir), biberiye 

gibi ürünlerin ekimine ağırlık vermek ve bu ürünlerle geniş bir alt ürün yelpazesi oluşturmak 

niyetindeler. Örneğin ‘Karaisalı biberi’ olarak bilinen biber çeşidiyle yemek sosu, kahvaltılık 

sos, işlenmiş kahvaltılık ürünler üretip Karaisalı biberinin tanıtımını amaçlayan katılımcılar 

bulunmaktadır. Bu fikirle birlikte yine bölgede yoğun bir şekilde üretimi yapılan karakılçık 



 

82                                                                  

buğdayından üretilecek yufka ve ekmek çeşitleri de gündeme alındı. Daha sağlıklı, glütensiz 

yufka ekmek üretimi için uygun bir bölge olduğuna vurgu yapıldı. Bölgede sıkça yetişen ve 

sağlığa çeşitli şekillerde faydalı olduğu vurgulanan murt ürünü ve özellikle bu üründen elde 

edilen çay ve içeceklerin pazarlanabileceğine dikkat çekildi. 

 

Şekil 18 - Karaisalı Belediyesi Tesisleri 
 

1.5.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

20 Şubat 2024 tarihinde, bir önceki toplantının bir sonucu olarak Karaisalı Belediyesi’nde 

üreticilere yönelik Bilgilendirme Toplantısı düzenlenmiştir. Bu toplantıya 7 kişi katılmıştır.  
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Şekil 19 - Karaisalı Belediyesi - Halkla İstişare Toplantısı 
Tamamı kadın katılımcılardan oluşan istişare toplantısında yeni bir girişime başlama fikri 

baskındı. Katılımcıların herhangi bir şirket yapılanmasında bulunmadığı gözlemlendi. 

Katılımcıların genelde yöresel ürünleri işleme, değerlendirme, pazarlığını yapma, ürüne 

katma değer vergisi katarak bölgenin reklamını yapma eğilimi taşıdıkları gözlemlenmiştir.  

Katılımcılar ellerinde bulunan ürün çeşitliliğinin daha sağlıklı ve daha verimli olmasını; bu 

ürünlerin yaratacağı katma değeri etkin bir şekilde değerlendirebilmek adına Adana’da 

bulunan üniversitelerle ar-ge çalışmaları yapmak, ürünlerini laboratuvar analizlerine tabii 

tutmak istemektedirler.  

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  
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Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Herhangi bir işletmesi/iş fikri olmayan katılımcılar ve seramik ön planda görülmektedir.  

 

Grafik 80 - Karaisalı - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği 
 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Seramik üreticisi, tarım ve tekstil işçisi 

katılımcılarla birlikte herhangi bir işi olmayan katılımcılar da gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 81 - Karaisalı - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Elektronik İş Uygulamaları 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  
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Grafik 82 - Karaisalı - Temel Eğitim Talepleri Grafiği 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’, ‘Dijitalleşme 

ve Elektronik Pazarlama Araçları’ ile ‘Sivil Toplum Kuruluşları ile İşbirliği’ seçenekleri baskın 

görülmektedir.  

 

Grafik 83 - Karaisalı - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği 
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1.5.3. Odak Grup Toplantıları 

20 Şubat 2024 tarihinde düzenlenen toplantıda 7 kişi katılım sağlamıştır. Söz konusu 

toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Mutfak ve Ortak Çalışma 

Alanı seçeneklerine yönelmiştir.  

 

Grafik 84 - Karaisalı - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri 
‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti  istersiniz?’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Gıda’ ve ‘Tarım’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. ‘Diğer’ seçeneği de baskın olarak verilen cevaplar arasındadır. 
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Grafik 85 - Karaisalı - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri 
Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

 

 

Grafik 86 - Karaisalı - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  
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Grafik 87 - Karaisalı - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim tesisinin bölgenizdeki 

işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye ekonomik fayda 

sağlayacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna katılımcıların 1 kişi dışında tamamı ‘Evet’ 

seçeneğine yönelmiştir.  

 

Grafik 88- Karaisalı - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği 
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1.6. Çukurova 

1.6.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları  

20-26-28 Aralık 2023 tarihlerinde Çukurova ilçesinde Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları 

kadınlar tarafından kurulmuş 3 farklı kooperatife ziyarette bulunmuştur. Toplamda 5 kişiyle 

yapılan görüşmelerde ilçedeki girişimcilik atmosferi, kadın üretici lerin faaliyetleri, 

kooperatiflerin gelişim süreçleri ile ilgili genel konular konuşulmuştur. Topluluk Uygulama 

Ortağı uzmanları tarafından proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri 

hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı 

bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik 

bilgilendirme yapılmıştır.  

 

Şekil 20 - Gülen Yüzler Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi Bilgilendirme ve Danışma 

Toplantısı 
Tüm toplantılarda kooperatiflerin 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş Deprem Felaketi sonrasında 

yardım faaliyetlerine destek verdikleri ve bölgeye gelen depremzedeler için imkanlar 

yaratmaya çalıştığı gözlemlenmiştir.  
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Şekil 21- Çukurova Başak Kadın Üretim ve İşletme Kooperatifi - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
Farklı alanlarda üretim ve satış yaparak kadınları güçlendirmeyi hedefleyen kooperatiflerin 

hizmet alanları aşağıdaki gibidir: 

Bitkisel yağ üretimi; dikiş, nakış, aşçılık ve el sanatları; pancar, yaban mersini ve 

keçiboynuzundan ürettiği ürünlerin satışı ön plana çıkmıştır. 

Faaliyetlere ek olarak tüm kooperatif temsilcilerinin iş geliştirme, proje geliştirme, çevrimiçi 

satış ile ülke geneline yayılma / yurt dışına açılma hedeflerini destekleme, girişimcilik 

desteklerinin takibi, mentörlük ve kapasite geliştirme faaliyetlerine yönlendirme, pazarlama 

ve sosyal medya kullanımı gibi konularda destekleyici yaklaşım sergiledikleri ve iş birliğine açık 

oldukları gözlemlenmiştir.  
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1.7. Yumurtalık 

1.7.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

25 Aralık 2023 tarihinde Yumurtalık’ta bulunan Zeytindalı Kadın Girişim Üretim ve İşletme 

Kooperatifi’ne ziyaret gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 4 kişi katılım sağlamıştır.  

 

Şekil 22 - Zeytindalı Kadın Girişim Üretim ve İşletme Kooperatifi - Bilgilendirme ve Danışma 

Toplantısı 
Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, 

hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı 

tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. 

Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Yumurtalık’ta genel olarak yürütülen faaliyetleri ve üretim alanlarını paylaşan kooperatif 

yetkililerinden alınan bilgilere göre; 

Yerel ürünlerin işlenmesi ve el becerilerinin güçlendirilmesi temalı faaliyetlerde 

bulunulmaktadır. Terzilik, dikiş-nakış, el becerileri, aşçılık, yerel ürünlerin işlenmesi gibi 

dallarda bölgedeki kadınları destekliyorlar. Ayrıca salça, bulgur, turşu ve reçel gibi ürünlerin 

üretimine de katkı sağlıyorlar. Bölgede yaşayan Suriyeli kadınların kendi yerel ürünlerini 

(peynir, ekmek) üretmelerine ve bunlardan gelir elde etmelerine de destek olduklarını 

vurguladılar.  
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Bölgede bulunan ve uzun süredir kullanılmayan hapishane binasının SEECO pro jesi 

kapsamında değerlendirilip faaliyet alanı olarak kullanılması konusunda girişimlerin 

bulunduğu görülmüştür. Adalet Bakanlığı ile yürütülen resmi süreçlerin tamamlanmasıyla 

birlikte yerel üreticinin, kadınların, depremzedelerin desteklenmesine daha geniş kapsamlı bir 

şekilde devam edileceği vurgusu yapılmıştır.  

1.8. Karataş 

1.8.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

 

20 Aralık 2023 tarihlerinde kadınlar tarafından kurulmuş olan Karataş Üreten Kadınlar 

Kooperatifi yetkilileri Çukurova Kalkınma Ajansı’nda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları 

ziyarette bulunmuştur.  

 

Şekil 23 - Karataş Üreten Kadınlar Kooperatifi - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 
Karataş Üreten Kadın Kooperatifi, Adana'nın Karataş ilçesinde yöresel ürünler ve ev yemekleri 

üreten bir kadın kooperatifi olarak çalışmalarını sürdürüyor. Özellikle istihdamda yer almak 

ve gelir elde etmek isteyen kadınlar için bir alan sağlıyor. Kooperatif, kapasitesini ve üretimini 

artırmak için fon arayışını sürdürüyor. Bu nedenle SEECO projesi ve bu kapsamda sağlanacak 

eğitim, mentorluk ve fon çok faydalı bulunmuştur. 

Bölge ile ilgili genel ürün çeşitliliği ve aktif sektörler hakkında da görüşüldü.  

Geleneksel olarak buğday ve pamuk üretimi yapılan Karataş’ta ürün çeşitliliğiniz artırmak için 

bilimsel çalışmalar ve tarım faaliyetleri yürütülmektedir. Bölgedeki önder çiftçiler aracılığıyla 
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ayçiçeği, kanola, mısır, susam, soya, karpuz ve domates gibi ürünler ekerek yapılan bu 

çalışmaların sonucunda mısır ve soya üretimine devam edilerek ürün çeşitliliği artırılmıştır. 

Hatta soya ekim alanlarının zaman zaman pamuktan fazla olduğu bilgisi de paylaşılmıştır.  

Adana’da deniz ürünleri çıkarılabilen nadir ilçelerden olan Karataş yılın 6 ayı turizm 

faaliyetleriyle aktif bir ilçe olarak dikkat çekmektedir. Balıkçılık, tarımdan sonra ilçenin ikinci 

önemli gelir kaynağıdır. Bunu da hayvancılık takip etmektedir.  

 

2. Mersin İli Sektörel Değerlendirme 

Mersin'in farklı ilçelerindeki kadın ve genç girişimcilere odaklanılmıştır. Bilgilendirme 

faaliyetleri kapsamında karar vericilerin ilçelere yönelik geçim kaynağı tesislerinin ihtiyacını 

belirlemesi ve faydalanıcı talepleriyle uyumlu kararlar alması için somut verilere dayanan 

bilgiler sunulmuştur. 

Kooperatifler, kadınların istihdamını ve gelirini artırmayı hedeflemekte ve bölgedeki tarımsal 

çeşitlilik ve ekonomik faaliyetler üzerinde durulmaktadır. Sivil Toplum Kuruluşları istihdam, 

kadın güçlendirme, gençlerin desteklenmesi, eğitim ve kapasite geliştirme faaliyetleri, misafir 

topluluk mensuplarının sosyal hak ve hizmetlere erişebilmesi gibi ana başlıklarda aktif olarak 

savunuculuk faaliyetleri yürütmektedirler. Kamu kurumlarının iş birliğine açık ve bölgesel 

kalkınmayı destekleyici tutumları sayesinde bölgede geliştirilen projelerin hedef kitlelere 

duyurulması için etkin çalışmalar yapılabilmektedir.  

Bölgedeki ürün ve hizmet çeşitliliği aşağıdaki gibi özetlenmiştir: 

Gıda ve Geleneksel & Yöresel Tatlar: Aşçılık, yöresel yemekler, lokum, şekerleme, murt, 

kurutulmuş narenciye ürünleri, reçel, pekmez, pancar, ejder meyvesi, yaban mersini, 

keçiboynuzu, bal-polen ürünleri, çeşitli ürünlerden yapılan sirke, zeytinyağı, dikenli incir (lap 

inciri), Karaisalı biberi, biberiye, karakılçık buğdayı, glütensiz ekmek ve yufka üretimi, murt 

çayı, buğday, pamuk, salça, bulgur, reçel, ayçiçeği, kanola, domates, turşu ve soya.  

Sanat ve El Sanatları: Özellikle Belediyeler ve kooperatiflerin sanat ve el sanatlarına yönelik 

yoğun destekleri gözlemlenmiştir. Özellikle üretim ve satışın desteklenmesi noktasında; yerel 

zanaatkarlık, el becerileri, dikiş-nakış, Adana kültürel mirasının yaygınlaşması, süs ve hediyelik 

eşyalar, resim, müzik, yöresel ürünlerle yapılan mumlar, kurutulmuş meyveyle süs, seramik ve 

oymacılık. 

Moda ve Güzellik: Hazır giyim, yöresel ürünlerin işlenmesiyle elde edilen ham maddeler 

kullanılarak üretilen ürünler, terzilik , konfeksiyon, dikiş-nakış,  
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Tarım Sektörü: Seracılık, zeytin işçiliği, kurutulmuş ürünler, hurma, narenciye, bitkisel yağlar, 

paketleme tesisleri, 

Kuyumculuk (Takı sanatı): 

Mobilya Sektörü: Ahşap ürünlerin işlenmesi ve değerlendirilmesi,  

Sürdürülebilirlik ve Çevre: Yerel ekonomiye katkı, geri dönüştürebilir ürünlerin kullanımına 

teşvik, plastik kullanımının azaltılması, kaynak yaratmak için yapılan çalışmalar, ulusal ve 

uluslararası kalkınma odaklı projelerin takibi, markalaşma, alt ürün yelpazesi oluşturma,  

Sağlık ve Sağlık Teknolojileri: Şifalı bitkilerle üretilen yağlar,  

Teknoloji ve Dijital Alanlar: Çevrimiçi satış uygulamalarına yönelik eğitimler, start-up’ların 

desteklenmesi, grafikerlik, iş makinesi operatörlüğü, adressiz çalışma, ev-ofis modelleri 

geliştirme, kurutma makinelerinin entegrasyonu,  

Gaming ve Eğlence: Gençler özelinde kurulması planlanan ar-ge merkezleri, e-spor oluşumları, 

yarışmacı çevreye sahip eğitim alanları,  

Eğitim ve Öğrenme: Kadın ve gençlere yönelik kapasite geliştirme faaliyetleri, ar-ge 

çalışmaları, üniversitelerle analiz çalışmaları hakkında iş birliği, seramik atölyeleri,  mutfak 

atölyeleri, konfeksiyon atölyeleri, katma değer yaratan sektörlere yönelim,  

Diğer: İnşaat sektörünün geliştirilmesi ve desteklenmesine yönelik çalışmalar,  

 

Mersin genelinde yapılan dış erişim (outreach) faaliyetleri sonucu ziyaret edilen kurum ve  kişi 

sayılarını içeren tablo aşağıdaki gibidir; 

 

Mersin 

İlçeleri 

Ulaşılan Kişi 

Sayısı Kadın Erkek Genç 

Ev Sahibi 

Topluluk 

Misafir 

Topluluk 

Mut 26 17 9 0 26 0 

Erdemli 40 23 17 25 40 0 

Mezitli 33 29 4 10 0 33 

Tarsus 102 54 48 102 101 1 

Yenişehir 85 70 15 54 85 0 

Akdeniz 95 71 24 6 22 73 

Silifke 5 0 5 0 5 0 

Tablo 3 - Mersin - İlçeler Özelinde Görüşülen Kişi Sayıları Tablosu 
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Mersin genelinde yapılan dış erişim (outreach) faaliyetleri sonucu ziyaret edilen kurum ve kişi 

sayılarını içeren tablo aşağıdaki gibidir; 

Mersin 

İlçeler 

Ulaşılan 

Kişi Sayısı Kadın Erkek Genç 

Ev Sahibi 

Topluluk 

Misafir 

Topluluk 

Mut 13 10 3 0 13 0 

Erdemli 27 19 8 22 27 0 

Mezitli 31 26 5 14 0 31 

Tarsus 66 41 25 66 66 0 

Yenişehir 43 41 2 24 43 0 

Akdeniz 55 38 17 14 0 55 
Tablo 4 - Mersin - İlçeler Özelinde Anket Uygulanan Kişi Sayıları Tablosu 

2.1. Mut 

2.1.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

Proje bilgilendirme ve danışma toplantısı Mut İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ev sahipliğinde 

gerçekleştirilmiştir. Mut Üreticileri Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’nin katılım sağladığı toplantı 

08 Şubat 2024 tarihinde gerçekleşmiştir. Toplantıya 13 kişi katılım sağlamıştır. Topluluk 

Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu 

ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin 

genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden 

nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Katılımcıların yorumlarına göre; bölgede stratejik ürünler arasında zeytin, kayısı ve incir 

bulunmaktadır. Kooperatif üyelerinin ürün işleme, çeşitlendirme, markalaşma gibi konulara 

yönelik ilgisi olduğu gözlemlenmiştir. 
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Şekil 24 - Mut İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü - Halkla İstişare Toplantısı 

2.1.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

08 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya katılan 13 kişiye anket çalışması 

uygulanmıştır. Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut 

girişim durumlarını ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik 

beklentilerini özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Bu anket çalışması ve yapılan yüz yüze görüşmeler neticesinde katılımcıların dijitalleşme, 

elektronik pazarlama ve sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği, fuarlar ve ortak pazarlara erişim 

konularında desteğe ihtiyaç oldukları görüşmeler sonrasında ortaya çıkmıştır. 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar; 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcıların büyük oranda gıda sektöründe işletmesi olduğu ya da iş fikri olduğu 

anlaşılmaktadır. 
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Grafik 89 - Mut - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği 
 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların büyük oranda gıda (tarım) 

sektöründe tecrübesi olduğu gözlemlenmiştir. 

 

 

Grafik 90 - Mut - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği 
 

Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine  yönelik 

sorulan soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama, Müşteri İlişkileri 

Yönetimi ve Finans ve Muhasebe yoğun olarak tercih edilmiştir.  
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Grafik 91 - Mut - Temel Eğitim Talepleri Grafiği 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’, ‘Dijitalleşme 

ve Elektronik Pazarlama Araçları’ ile ‘Sivil Toplum Kuruluşları ile İşbirliği’ seçenekleri baskın 

görülmektedir.  

 

 

Grafik 92 - Mut - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği 
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2.1.3. Odak Grup Toplantıları 

 

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir. Geçim kaynağı tesisine ilişkin olarak, katılımcıların tarımsal ürünler üzerinden iş 

fikirlerine sahip olduğu ve bu tesislerde tarım ürünlerinin işlenmesi ve gıda ürünlerinin üretilip 

paketlenmesinin faydalı olacağı vurgulanmıştır. 

 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Mutfak, Ortak Çalışma 

Alanı ve Bilgisayar Laboratuvarı yanıtlarını vermişlerdir.  

 

 

Grafik 93 - Mut - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’  

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Gıda’ , ‘Tarım’  ve ‘Hizmet’  faaliyetleri ön 

plana çıkmıştır.  
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Grafik 94 - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri 
Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

 

Grafik 95 - Mut - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği 
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Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ 

kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 96 - Mut - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 97 - Mut - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli Grafiği 
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Mut ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 98 - Mut - Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 

2.2. Silifke 

2.2.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

Proje bilgilendirme ve danışma toplantıları Silifke Ticaret ve Sanayi Odası ile Silifke Belediyesi 

ev sahipliklerinde gerçekleştirilmiştir. Silifke Ticaret ve Sanayi Odası ile Silifke Belediyesini 

temsilen 15 Şubat 2024 gerçekleşen toplantıya toplamda 4 kişi katılım sağlamıştır. Topluluk 

Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu 

ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin 

genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden 

nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Toplantıda Silifke Belediyesini temsilen katılan belediye genel koordinatörü hali hazırda geçim 

kaynağı tesisi konusunda herhangi bir proje fikirleri olmadığını belirtmiştir. İkinci toplantı olan 

Silifke Ticaret ve Sanayi Odası ile yapılan görüşmede ticaret sanayi odası başkanı, genel 

sekreteri ve danışmanının paylaşımları doğrultusunda ticaret ve sanayi odasının geçim kaynağı 

tesisi başvurusu yapmak konusunda ilgili olduğu mevcut atıl bina ve mülkiyetler konusunda 

araştırma yapacaklarını, bölgede Silifke yoğurdu ve tarımsal üretimde en büyük pay sahibi olan 
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Silifke çileğinin yoğun olarak üretildiği ve bu kapsamda geçim kaynağı tesisi kurulmasının 

sosyal girişimciler için şirketleşme var olan işletmelerin güçlenmesi, ürünlerin 

çeşitlendirilmesi, paketlenmesi, markalaşması, kurutulması vb. konularda büyük bir etki 

yaratacağı paylaşılmıştır. 

 

Şekil 25 - Silifke Ticaret ve Sanayi Odası - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 

2.3. Mezitli 

2.3.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

Proje bilgilendirme ve danışma toplantısı Mezitli ilçesinde bulunan ve misafir topluluklar 

üzerine çalışan bir sivil toplum kuruluşunun ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Sivil toplum 

kuruluşunun üye ve gönüllülerinin katılım sağladığı toplantı 15 Şubat 2024 tarihinde 

gerçekleşmiştir. Toplantıya 31 kişi katılım sağlamıştır. Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları 

tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları 

Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı  tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri 
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detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine 

yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Katılımcıların yorumlarına göre; tekstil/moda (evde terzilik), gıda (evde tatlı  üretimi vb.) gibi 

konulara yönelik ilgi ve yetenekleri olduğu gözlemlenmiştir. 

 

Şekil 26 - Maharet Derneği - Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 

2.3.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

 

15 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya katılan 31 kişiye anket çalışması 

uygulanmıştır. Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut 

girişim durumlarını ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik 

beklentilerini özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Bu anket çalışması ve yapılan yüz yüze görüşmeler neticesinde katılımcıların hali hazırda evde 

üretim yaptıkları ve gıda üretimi ve terzilik gibi hizmetlerin ön plana çıktığı ve bu konularında 

alt yapı desteği başta olmak üzere, yasal mevzuat, girişimcilik eğitimleri, muhasebe, şirket 

kurma, pazarlama/satış vb. başlıklarında eğitim/seminer/mentörlük/koçluk gibi desteklere 

ihtiyaç duydukları görüşmeler sonrasında ortaya çıkmıştır. 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar 
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Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların büyük oranda gıda ve 

tekstil sektörlerinde tecrübesi olduğu gözlemlenmiştir. 

 

 

Grafik 99 - Mezitli - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Maharet Derneği 
Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Soruya katılımcılar tarafından verilen 

yanıtlarda Gıda ve tekstil  sektörlerinin ön plana çıktığı gözlemlenmiştir. 

 

Grafik 100 - Mezitli - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Maharet Derneği 
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Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine  yönelik 

sorulan soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi ve Pazarlama yoğun olarak tercih 

edilmiştir.  

 

 

Grafik 101 - Mezitli - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Maharet Derneği 
 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’, ‘Fuar ve Benzeri 

Ortak Pazarlama Etkinlikleri’ ve ‘Sivil Toplum Kuruluşları ile İşbirliği’ seçenekleri baskın 

görülmektedir.  
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Grafik 102 - Mezitli - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği - Maharet Derneği 
 

 

 

2.3.3. Odak Grup Toplantıları 

 

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir. Geçim kaynağı tesisine ilişkin olarak, katılımcıların tekstil ve gıda üzerinden iş 

fikirlerine sahip olduğu ve bu tesislerde gıda üretimine yönelik ve terzilik gibi tekstil 

sektörüne çatısı altındaki hizmetlere yönelik alt yapının bulunmasının faydalı olacağı 

vurgulanmıştır. 

 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma Alanı ve 

Mutfak yanıtlarını vermişlerdir.  
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Grafik 103 - Mezitli - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri – Maharet Dern 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’  

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Gıda’ , ‘Tekstil’ ve ‘Hizmet’  faaliyetleri ön 

plana çıkmıştır.  

 

 

Grafik 104 - Mezitli - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Maharet 

Derneği 
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Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

Grafik 105 - Mezitli - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - 

Maharet Derneği 
 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ 

kendi işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 106 - Mezitli - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Maharet 

Derneği 
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Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 107 - Mezitli - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Maharet Derneği 
 

 

Mezitli ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 108 - Mezitli Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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2.4. Erdemli 

2.4.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

İlçede proje bilgilendirme ve danışma toplantıların ilk ikisi yerelde tarım ve kırsal kalkınma 

alanında faaliyet ve projeler hayata geçiren bir sivil toplum kuruluşunun ve Erdemli Tarım İlçe 

Müdürlüğü’nün ev sahipliğinde gerçekleşmiştir. Sivil toplum kuruluşunun başkan ve başkan 

yardımcısı ile tarım ilçe müdürünün katılım sağladığı toplantı 19 Aralık 2023 tarihinde 

gerçekleşmiştir. Toplantıya 3 kişi katılmıştır. Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından 

gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri 

hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı 

bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik 

bilgilendirme yapılmıştır.  

 

Şekil 27 - Erdemli Tarım İlçe Müdürlüğü – Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 

Katılımcıların toplantı sırasındaki yorumlarına göre; ilçede turizmle beraber ana sektörlerden 

olan tarım sektörü ve bu alandaki faaliyetler gelişmeye açık ve bölgesel yatırımlarla bu süreç 

hızlanmış durumda. Bu kapsamda tarım sektörünün ve buna bağlı olarak bu alanda çalışan 

tarım işçi ve işletmelerinin de sorunlarının bulunduğunu ekolojinin korunması için 

sürdürülebilirlik farkındalığı yüksek ve tarım özelinde sosyal girişimlere ihtiyaç duyulduğu 

belirtilmiştir. 

İlçede yapılan ikinci proje bilgilendirme ve danışma toplantısı Erdemli Belediyesi ev 

sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Girişimci ve girişimci adaylarının katılım sağladığı toplantı 13 
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Şubat 2024 tarihinde gerçekleşmiştir. Toplantıya toplamda 40 kişi katılmıştır. Topluluk 

Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu 

ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin 

genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden 

nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Katılımcıların toplantı sırasındaki yorumlarına göre; ilçenin özellikle turizm bölgesi olması 

nedeniyle hizmet, gıda ve tarım sektöründe talebin yoğun olduğu ve bu alanlarda yeni 

işletmelerin hayata geçmesinin elzem olduğu belirtilmiştir. Bunda deprem sonrası iç göçün 

olması ve misafir topluluklardan insanlarında ilçeye göçünün turizme ek olarak etki ettiği 

katılımcılar tarafından paylaşılmıştır.  

 

 

Şekil 28 - Akdeniz NATURELDER Bilgilendirme ve Danışma Toplantısı 

2.4.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

13 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya katılım sağlayan katılımcılara yönelik anket 

çalışması gerçekleştirilmiştir. 
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Çoğunluğu kadın katılımcılardan oluşan istişare toplantısında hem iş kurma hem de tesis 

kullanma konusunda oldukça isteki oldukları gözlemlenmiştir. Katılımcıların henüz bir şirket 

yapılanmasında bulunmadığı ve genel olarak yöresel ürün üretimi, güzellik sektörü ve turizme 

yönelik hizmet alanlarına yönelik iş kurma eğilimi taşıdıkları gözlemlenmiştir.  

Katılımcılar özellikle yöresel ürün üretmek için ortak üretim alanları, güzellik merkezi hizmeti 

ve iklimlendirme alanlarında eğitim ve sertifikasyon ihtiyaçlarını belirtmişlerdir.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcıların büyük oranda hizmet, güzellik ve tekstil sektöründe işletmesi olduğu ya da iş 

fikri olduğu anlaşılmaktadır. 

 

Grafik 109 - Erdemli - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği 
 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Gıda, hizmet, tekstil ve sağlık alanlarında 

tecrübe sahibi olduklarını paylaşmışlardır. 



 

116                                                                  

 

Grafik 110 – Erdemli - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği 
 

Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Elektronik İş Uygulamaları 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  

 

Grafik 111 - Erdemli - Temel Eğitim Talepleri Grafiği 
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Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’, ‘Dijitalleşme 

ve Elektronik Pazarlama Araçları’ ile ‘Fuar ve Benzeri Ortak Pazarlama Etkinlikleri’ 

seçenekleri baskın görülmektedir.  

 

 

Grafik 112 - Erdemli - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği 
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2.4.3. Odak Grup Toplantıları 

 

13 Şubat 2024 tarihinde düzenlenen toplantıya 36 kişi katılım sağlamıştır. Söz konusu 

toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir.  

 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Bilgisayar Laboratuvarı, 

Mutfak ve Kreş seçeneklerine yönelmiştir.  

 

Grafik 113 - Erdemli - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Makina’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. 



 

119                                                                  

 

Grafik 114 - Erdemli - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

 

Grafik 115 - Erdemli - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği 
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Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 116 - Erdemli - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir. 

 

Grafik 117 - Erdemli - Kurulacak Tesisin Olumlu Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği 
Erdemli ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 118 – Erdemli - Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 

2.5. Yenişehir 

2.5.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları  

Proje bilgilendirme ve danışma toplantıları 6 kamu kurumu ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Bu toplantılardan ilk üçü 19 Aralık 2023 tarihinde Mersin Üniversitesi Genç Girişimci Merkezi, 

Teknoloji Transfer Ofisi ve Teknopark yetkililerine, akabinde   09 Ocak 2024 tarihinde Mersin 

KOSGEB, 22 Şubat 2024 tarihinde Mersin Kent Konseyi yetkililerine ve 14 Mart 2024 tarihinde 

Mersin Üniversitesi öğrencilerine yönelik yapılmıştır. 

19 Aralık 2023 - 14 Mart 2024 tarihleri arasında gerçekleşen 6 toplantıya toplamda 50 kişi 

katılmıştır.  

Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, 

hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı 

tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. 

Projeden nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Katılımcıların yorumlarına göre; teknoloji alanında hem ev sahibi hem de misafir topluluktan 

girişimci ve girişimci adayları olduğu görülmektedir. Özellikle kadınların hizmet, tarım/gıda 

alanı, seramik, rattan vb zanaat alanlarında üretim yapma ve hizmet sağlama isteği olduğu ve 

aynı zamanda aralarında hali hazırda girişimleri olanlar olduğu bilinmektedir. Gençlerin 

yazılım, teknoloji ve dijital oyun alanlarında girişim fikirlerine sahip oldukları, geçmişte yapılan 

projelerden özellikle teknoloji alanında fikirleri olanların oluşturduğu bir havuz olduğu ve bu 

havuzda bulunan misafir topluluk ve ev sahibi topluluk üyelerinin SEECO gibi hibe fırsatlarını 

takip ettikleri belirtilmiştir. 
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2.5.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

Mersin Kent Konseyi – Mersin Kadın Üretici ve Girişimciler Toplantısı 

22 Şubat 2024 tarihinde, Mersin Kent Konseyi ev sahipliğinde kadın üretici, girişimci ve 

girişimci adaylarına yönelik gerçekleştirilen toplantıya 20 kişi katılmıştır.  

Tamamı kadın katılımcılardan oluşan istişare toplantısında hali hazırda var olan işletmeleri 

güçlendirme ve büyütme baskındı. Katılımcıların genelde yöresel ürünleri işleme, gıda 

üretimi ve işleme, seramik üretimi, eğitimi ve atölyesi, rattan vb zanaat kollarında girişimleri 

ve/veya fikirleri olduğu gözlemlenmiştir.  

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir. Hizmet 

ve gıda sektörleri ön planda görülmektedir.  

 

 

Grafik 119 - Yenişehir - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Mersin Kent Konseyi 
Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Hizmet ve gıda sektörlerinde mesleki 

tecrübe olduğu görülmektedir.  
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Grafik 120 - Yenişehir - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Mersin Kent Konseyi 
 

Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Elektronik İş Uygulamaları 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  

 

Grafik 121 - Yenişehir - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Mersin Kent Konseyi 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Fuar ve Benzeri Ortak Pazarlama Etkinlikleri’  ve ‘Dijitalleşme ve 

Elektronik Pazarlama seçenekleri baskın görülmektedir.  
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Grafik 122 - Yenişehir - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği - Mersin Kent 

Konseyi 

 

Mersin Üniversitesi  

14 Mart 2024 tarihinde, Mersin Üniversitesi ev sahipliğinde öğrencilere ve potansiyel genç 

girişimci adaylarına yönelik gerçekleştirilen toplantıya 23 kişi katılmıştır.  

Tamamı öğrencilerden oluşan katılımcıların hizmet alanında fikirleri olduğu gözlemlenmiştir 

ancak büyük çoğunluğunun girişimcilik bilgisi ve olma isteğinin sınırlı olduğu söylenebilir.  

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine  yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir. Hizmet 

sektörünün ön planda görülmektedir.  
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Grafik 123 - Yenişehir - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Mersin Üniversitesi 
Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Hizmet ve sağlık sektörlerinde mesleki 

tecrübe olduğu görülmektedir.  

 

Grafik 124 - Yenişehir - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Mersin Üniversitesi 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi yoğun olarak tercih edilmiştir.  
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Grafik 125 - Yenişehir - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Mersin Üniversitesi 
 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’  ve 

‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama seçenekleri baskın görülmektedir.  

 

 

Grafik 126 - Yenişehir - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri Grafiği - Mersin 

Üniversitesi 
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2.5.3. Odak Grup Toplantıları 

 

Mersin Kent Konseyi – Mersin Kadın Üretici ve Girişimciler Toplantısı 

22 Şubat 2024 tarihinde, Mersin Kent Konseyi ev sahipliğinde kadın üretici, girişimci ve 

girişimci adaylarına yönelik gerçekleştirilen toplantıya 20 kişi katılmıştır. Söz konusu toplantıda 

Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede kurulabilecek geçim 

kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular yöneltilmiştir.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Mutfak ve Ortak Çalışma 

Alanı seçeneklerine yönelmiştir.  

 

Grafik 127 - Yenişehir - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Mersin Kent Konseyi 

 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’, ‘Makina’ ve ‘Gıda’ faaliyetleri ön 

plana çıkmıştır. ‘Diğer’ seçeneği de baskın olarak verilen cevaplar arasındadır. 
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Grafik 128 - Yenişehir - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri – Mersin Kent 

Konseyi 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

 

Grafik 129 - Yenişehir - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği – Mersin Kent 

Konseyi 
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Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 130 - Yenişehir - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - 
Mersin Kent Konseyi 

 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir.  
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Grafik 131 - Yenişehir - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Mersin Kent Konseyi 
 

 

 

Mersin Üniversitesi 

14 Mart 2024 tarihinde, Mersin Üniversitesi ev sahipliğinde öğrencilere ve potansiyel genç 

girişimci adaylarına yönelik gerçekleştirilen toplantıya 23 kişi katılmıştır.  

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma Alanı ve 

Bilgisayar Laboratuvarı seçeneklerine yönelmiştir.  
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Grafik 132 - Yenişehir - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Mersin Üniversitesi 

Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Gıda’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır. 

 

 

Grafik 133 - Yenişehir - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Mersin 

Üniversitesi 
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Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

 

Grafik 134 - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği – Mersin Üniversitesi 
 

 

 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  
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Grafik 135 - Yenişehir - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Mersin 

Üniversitesi 
 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir. %13 oranında katılımcıların konuyla ilgili fikirleri olmadığı da önemli 

oranlardan biridir. 

 

Grafik 136 - Yenişehir - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Mersin Üniversitesi 
 

Yenişehir ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 137 – Yenişehir Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 

2.6. Tarsus 

2.6.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları 

Proje bilgilendirme ve danışma toplantıları Tarsus ilçesinde bulunan bir kamu kurumu, bir 

kamu ve bir vakıf üniversitesi sahipliğinde gerçekleştirilmiştir.  

Farklı tarihlerde gerçekleşen bilgilendirme ve danışma toplantılarının ilki 19 Aralık 2023 

tarihinde bir kamu kurumu olan Tarsus Ticaret Borsası ile gerçekleşmiştir. İlgili toplantıda 

ilçede tarımsal ürün üretim ve hizmetlerinin en güçlü alanlar olduğu paylaşılmıştır. Buna 

istinaden ilçede özellikle yeni ve katma değeri yüksek ürünler için geçim kaynağı tesislerinin 

hayata geçirilmesinin girişimciler için faydalı olacağı belirtilmiştir. Özellik le dikenli incir ve 

zeytin üreticileri için geçim kaynağı tesislerinin paketleme, yıkama, kurutma vb. destekleri 

tarım sektöründe girişimci ve sosyal girişimcilerin sayısını artırıp yerel ve bölgesel kalkınmaya 

hizmet edecektir. Buna ek olarak ilçenin dini ve tarihi kimliği nedeniyle turizm rotalarının içinde 

önemli bir yeri vardır ayrıca gastronomi alanında bir çekim merkezi olarak da bu başlıkta da 

geçim kaynağı tesisi ihtiyacı bulunmaktadır.  İlçe hem misafir topluluklar hem de deprem 

sonrası nedeniyle oldukça yoğun göç almaktadır. Yine bölgede yakın gelecekte açılması 

planlanan bölgesel ve lojistik ağırlıklı kullanılacak havalimanı ile ilçeye göçün ve nüfusun 

artması da bölgede girişimcilik alt yapısının güçlenmesi için oldukça önemli gelişmelerdir.  

İlçede 15 Mart 2024 tarihinde Tarsus Üniversitesi ev sahipliğinde proje bilgilendirme ve 

danışma toplantılarının ilki gerçekleşmiştir. Toplantıya 27 kişi katılım sağlamıştır. Topluluk 

Uygulama Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu 

ve 2B Geçim Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin 

genel özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden 

nasıl faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  
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Katılımcıların yorumlarına göre; hizmet, tarım ve lojistik sektörlerinde katılımcıların aile 

işletmeleri kendilerinin de bu sektörlere ek olarak dijital oyun sektörüne yönelik ilgileri olduğu 

gözlemlenmiştir. 

2.6.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi 

 

Tarsus Üniversitesi 

15 Mart 2024 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya katılan 27 kişiye anket çalışması 

uygulanmıştır. Söz konusu toplantı bir devlet üniversitesi olan Tarsus Üniversitesi’nde 

gerçekleşmiştir. Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut 

girişim durumlarını ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik 

beklentilerini özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Bu anket çalışması ve yapılan yüz yüze görüşmeler neticesinde tamamı üniversite 

öğrencilerinden oluşan katılımcıların girişimciliğe ve sosyal girişimciliğe bakış açıları ve bilgileri 

değerlendirilmiş olup hizmet, tarım, lojistik ve dijital oyun sektörlerine yönelik aileden kaynaklı 

olarak ve/veya bireysel ilgi ve iş fikirleri olduğu gözlemlenmiştir. Anket çalışması sırasında 

girişimciliğe hangi adımlarla başlanacağına dair yol haritası, girişimcilikle alakalı eğitimler, 

mentorluk ve koçluk gibi güçlendirici desteklere ihtiyaç olduğu ortaya çıkmıştır. 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcıların büyük oranda gıda sektöründe işletmesi olduğu ya da iş fikri olduğu 

anlaşılmaktadır. 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların büyük oranda eğitim ve 

gıda sektörlerinde tecrübesi olduğu gözlemlenmiştir. Bu soruya katılımcıların eğitim yanıtını 

vermelerinde ki temel neden öğrenci almaları aynı zamanda ikinci yoğunluklu yanıt olan gıda 

alanını seçmeleri aile işletmelerinin bu alanlarda olmalarından kaynaklanmaktadır.  
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Grafik 138 - Tarsus - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Tarsus Üniversitesi 
Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Soruya katılımcılar tarafından verilen 

yanıtlarda öğrenci olduklarından herhangi bir sektörde deneyim sahibi olmadıklarını 

belirtmişlerdir. 

 

 

Grafik 139 - Tarsus - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Tarsus Üniversitesi 
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Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine  yönelik 

sorulan soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi ve Pazarlama yoğun olarak tercih 

edilmiştir.  

 

 

Grafik 140 - Tarsus - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Tarsus Üniversitesi 
 

Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’, ‘Fuar ve Benzeri 

Ortak Pazarlama Etkinlikleri’ ve ‘Danışmanlık ve yönlendirme hizmetlerine erişim’ 

seçenekleri baskın görülmektedir.  

 



 

140                                                                  

 

Grafik 141 - Tarsus - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri - Tarsus Üniversitesi 

 

Tarsus Üniversitesi – 2. Anket 

18 Mart 2024 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya katılan 36 kişiye anket çalışması 

uygulanmıştır. Söz konusu toplantı bir devlet üniversitesi olan Tarsus Üniversitesi’nde 

gerçekleşmiştir. Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut 

girişim durumlarını ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik 

beklentilerini özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

 

Bu anket çalışması ve yapılan yüz yüze görüşmeler neticesinde tamamı üniversite 

öğrencilerinden oluşan katılımcıların girişimciliğe ve sosyal girişimciliğe bakış açıları ve bilgileri 

değerlendirilmiş olup hizmet, tarım, lojistik ve dijital oyun sektörlerine yönelik aileden kaynaklı 

olarak ve/veya bireysel ilgi ve iş fikirleri olduğu gözlemlenmiştir. Anket çalışması sırasında 

girişimciliğe hangi adımlarla başlanacağına dair yol haritası, girişimcilikle alakalı eğitimler, 

mentorluk ve koçluk gibi güçlendirici desteklere ihtiyaç olduğu ortaya çıkmıştır.  

 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar; 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu  sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcıların büyük oranda hizmet sektöründe işletmesi olduğu ya da iş fikri olduğu 

anlaşılmaktadır. 
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Grafik 142 - Tarsus - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Tarsus Üniversitesi (2. Grup) 
 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların büyük oranda hizmet 

sektöründe tecrübesi olduğu gözlemlenmiştir. Bu soruya katılımcıların yine yüksek oranlarda 

iş fikrim yok ve işletmem yok yanıtı vermelerinin temel nedeni üniversite öğrencisi olan bir 

kitlenin anketi yanıtlamasıdır. 

 

Grafik 143 - Tarsus - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Tarsus Üniversitesi (2. Grup) 
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Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik 

sorulan soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Finans Muhasebe 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  

 

 

Grafik 144 - Tarsus - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Tarsus Üniversitesi (2. Grup) 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’, ve ‘Danışmanlık 

ve yönlendirme hizmetlerine erişim’ seçenekleri baskın görülmektedir.  
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Grafik 145 - Tarsus - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri - Tarsus Üniversitesi (2. 

Grup) 
 

Çağ Üniversitesi  

19 Mart 2024 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya katılan 7 kişiye anket çalışması 

uygulanmıştır. Söz konusu toplantı bir vakıf üniversitesi olan Çağ Üniversitesi’nde 

gerçekleşmiştir. Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut 

girişim durumlarını ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik 

beklentilerini özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Bu anket çalışması ve yapılan yüz yüze görüşmeler neticesinde tamamı üniversite 

öğrencilerinden oluşan katılımcıların girişimciliğe ve sosyal girişimciliğe bakış açıları ve bilgileri 

değerlendirilmiş olup hizmet, tarım, lojistik ve dijital oyun sektörlerine yönelik aileden kaynaklı 

olarak ve/veya bireysel ilgi ve iş fikirleri olduğu gözlemlenmiştir. Anket çalışması sırasında 

girişimciliğe hangi adımlarla başlanacağına dair yol haritası, girişimcilikle alakalı eğitimler, 

mentorluk ve koçluk gibi güçlendirici desteklere ihtiyaç olduğu ortaya çıkmıştır.  

 

Ankette başlıca öne çıkan noktalar 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir. 

Katılımcıların anket sorularında bulunan tüm sektörlerde işletmesi olduğu ya da iş fikri olduğu 

anlaşılmaktadır. 
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Grafik 146 - Tarsus - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Çağ Üniversitesi 
 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Katılımcıların büyük oranda hizmet 

sektöründe tecrübesi olduğu gözlemlenmiştir. Bu soruya katılımcıların yine yüksek oranlarda 

iş fikrim yok ve işletmem yok yanıtı vermelerinin temel nedeni üniversite öğrencisi olan bir 

kitlenin anketi yanıtlamasıdır. 

 

Grafik 147 - Tarsus - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Çağ Üniversitesi 
 

 



 

145                                                                  

Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik 

sorulan soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Finans Muhasebe 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  

 

 

Grafik 148 - Tarsus - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Çağ Üniversitesi 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’, ve ‘Danışmanlık 

ve yönlendirme hizmetlerine erişim’ seçenekleri baskın görülmektedir.  
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Grafik 149- Tarsus - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri - Çağ Üniversitesi 
 

 

2.6.3. Odak Grup Toplantıları 

 

Tarsus Üniversitesi 

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir. Geçim kaynağı tesisine ilişkin olarak, verilen yanıtlarda hizmet ve tarım 

sektörünün yoğunluklu olarak belirtilmesinde katılımcıların üniversite öğrencisi olması ve aile 

işletmelerinin bu alanlarda olması büyük etken olmakta aynı zamanda yine üniversite öğrencisi 

olmalarından kaynaklı olarak iş fikri geliştirmek adına geçim kaynağı tesislerinden ana 

beklentileri ortak çalışma alanı/kütüphane ve bilgisayar laboratuvarı olduğu görülmüştür. 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma Alanı ve 

Bilgisayar Laboratuvarı yanıtlarını vermişlerdir.  
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Grafik 150- Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Tarsus Üniversitesi 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’  

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Tarım’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır.  

 

 

Grafik 151 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Tarsus 

Üniversitesi 
Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  
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Grafik 152 – Tarsus - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Tarsus 

Üniversitesi 
 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 153 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Tarsus 

Üniversitesi 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 
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ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 154 - Tarsus - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Tarsus Üniversitesi 
 

Tarsus Üniversitesi – 2. Oturum 

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir. Geçim kaynağı tesisine ilişkin olarak, verilen yanıtlarda hizmet ve tarım 

sektörünün yoğunluklu olarak belirtilmesinde katılımcıların üniversite öğrencisi olması ve aile 

işletmelerinin bu alanlarda olması büyük etken olmakta aynı zamanda yine üniversite öğrencisi 

olmalarından kaynaklı olarak iş fikri geliştirmek adına geçim kaynağı tesislerinden ana 

beklentileri ortak çalışma alanı/kütüphane ve bilgisayar laboratuvarı olduğu görülmüştür. 

 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma Alanı ve 

Bilgisayar Laboratuvarı yanıtlarını vermişlerdir.  

 



 

150                                                                  

 

Grafik 155 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Tarsus 

Üniversitesi (2. Grup) 
‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’  

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Tekstil’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır.  

 

 

Grafik 156 - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Tarsus Üniversitesi (2. 

Grup) 
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Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği ancak diğer ilçelere ve katılımcılara kıyasla dörtte bir 

oranında katılımcının fikrim yok seçeneğine yanıt vermesinin geçim kaynağı tesisinin ne 

olduğuna dair bilgisi olmamalarından ve/veya sınırlı bilgiye sahip olmalarından kaynaklandığı 

söylenebilir. 

 

 

Grafik 157 - Tarsus - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Tarsus 

Üniversitesi (2. Grup) 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi işinizi 

kurmak ister misiniz?’ sorusuna %80.6 oranında olumlu yanıt verdiği ve %19.4 oranında kendi 

işimi kurmak istemem yanıtını verdiği gözlemlenmiştir. Kendi işini kurmak isteyen 

katılımcıların henüz girişimcilik ve sosyal girişimcilik konusunda sınırlı bilgisi olduğu yapılan yüz 

yüze görüşmelerde de anlaşılmıştır. 
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Grafik 158 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Tarsus 

Üniversitesi (2. Grup) 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 159 - Tarsus - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Tarsus Üniversitesi (2. Grup) 
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Çağ Üniversitesi 

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir. Geçim kaynağı tesisine ilişkin olarak, verilen yanıtlarda hizmet ve tarım 

sektörünün yoğunluklu olarak belirtilmesinde katılımcıların üniversite öğrencisi olması ve aile 

işletmelerinin bu alanlarda olması büyük etken olmakta aynı zamanda yine üniversite öğrencisi 

olmalarından kaynaklı olarak iş fikri geliştirmek adına geçim kaynağı tesislerinden ana 

beklentileri ortak çalışma alanı/kütüphane ve bilgisayar laboratuvarı olduğu görülmüştür. 

 

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma Alanı ve 

Bilgisayar Laboratuvarı yanıtlarını vermişlerdir.  

 

 

Grafik 160 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Çağ Üniversitesi 
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‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz?’  

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Hizmet’ ve ‘Tekstil’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır.  

 

 

Grafik 161 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Çağ Üniversitesi 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği ancak diğer ilçelere ve katılımcılara kıyasla dörtte bir 

oranında katılımcının fikrim yok seçeneğine yanıt vermesinin geçim kaynağı tesisinin ne 

olduğuna dair bilgisi olmamalarından ve/veya sınırlı bilgiye sahip olmalarından kaynaklandığı 

söylenebilir. 
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Grafik 162 - Tarsus - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Çağ Üniversitesi 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi işinizi 

kurmak ister misiniz?’ sorusuna %80.6 oranında olumlu yanıt verdiği ve %19.4 oranında kendi 

işimi kurmak istemem yanıtını verdiği gözlemlenmiştir. Kendi işini kurmak isteyen 

katılımcıların henüz girişimcilik ve sosyal girişimcilik konusunda sınırlı bilgisi olduğu yapılan yüz 

yüze görüşmelerde de anlaşılmıştır. 

 

 

Grafik 163 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Çağ Üniversitesi 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 
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ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir.  

 

 

Grafik 164 - Tarsus - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Çağ Üniversitesi 
 

 

 

Tarsus ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 165 - Tarsus -Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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2.7. Akdeniz 

2.7.1. Bilgilendirme ve Danışma Toplantıları  

Proje bilgilendirme ve danışma toplantıları Akdeniz ilçesinde 2 kamu kurumu ve 5 sivil toplum 

öğürtüne yönelik gerçekleştirilmiştir. Toplamda 70 kişiye ulaşılmıştır. Toplantıya 4 kişi 

katılmıştır. Misafir toplulukların sosyal uyumu için çalışan SGDD - ASAM 07 Şubat 2024, Hayata 

Destek 14 Şubat 2024 ve IOM Mersin 26 Şubat 2024 yönelik toplantılarda Topluluk Uygulama 

Ortağı uzmanları tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim 

Kaynakları Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin genel 

özellikleri, nitelikleri detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl 

faydalanılabileceğine yönelik bilgilendirme yapılmıştır.  

Bunlara ek olarak yine sivil toplum kuruluşu statüsünde olan Kızılay ve kamu kurumu olan 

Mersin Esnaf Sanatkarlar Odası ile Mersin’de bulunan merkez ilçe belediyelerden gelen 

yetkililerle yapılan toplantılarda da toplantılarda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları 

tarafından gerçekleştirilen ziyarette proje amaçları, hedef grubu ve 2B Geçim Kaynakları 

Tesisleri hakkında detaylı bilgi verilmiştir. Geçim kaynağı tesislerinin genel özellikleri, nitelikleri 

detaylı bir şekilde açıklanmış ve örnekler paylaşılmıştır. Projeden nasıl faydalanılabileceğine 

yönelik bilgilendirme yapılmıştır. 

Toplantılar sırasıyla Mersin Esnaf ve Sanatkarlar Odası 09 Ocak 2024, İlgili Kooperatifler 18 

Ocak 2024, Kızılay 22 Ocak 2024 ve Belediyeler ile 14 Şubat 2024 tarihlerinde gerçekleşmiştir. 

Söz konusu toplantılarda misafir topluluklardan gelen katılımcıların iş fikri konusunda özellikle 

beceri temelli sektörler olan gıda, hizmet ve tekstil alanlarına yönelik iş fikirleri geliştirdikleri 

ve hayata geçirmek istedikleri gözlemlenmiştir. İstisna olarak Hayata Destek Derneği 

tarafından yürütülen ve yine hedef grubu hem ev sahibi hem misafir topluluk bir proje 

kapsamında dijital sektörlere yönelik çeşitli eğitimler verilmiş ve bu eğitimler neticesinde 

dijital, teknoloji ve tasarım ağırlıklı sektörlere yönelik iş fikri olan girişimci adayları olduğu 

gözlemlenmiştir. Belediye yetkilileri ile yapılan ve geçim kaynağı tesislerine yönelik 

gerçekleştirilen toplantıya büyükşehir ve bir ilçe belediyesinden katılım sağlanmıştır, katılımın 

az olmasında yaklaşan yerel seçimin olması da önemli bir faktör olarak gözlemlenmiştir. Söz 

konusu iki belediyeden gelen yetkililerin geçim kaynağı tesisi konusunda oldukça istekli ve 

hazır oldukları gözlemlenmiştir. 
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2.7.2. Potansiyel Faydalanıcı Anketi  

 

Sosyal Gelişim SGDD-ASAM Mersin Temsilciliği Ofisi Kadın Komitesi  

07 Şubat 2024 tarihinde SGDD - ASAM üye ve yararlanıcılarına yönelik bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmiştir. Bu toplantıya 16 kişi katılmıştır.  

Tamamı misafir toplulukları temsil eden kadın katılımcılar istişare toplantısında yeni bir 

girişime başlama fikirlerini paylaştılar. Katılımcıların hali hazırda herhangi bir girişimleri 

bulunmadığı gözlemlendi. Katılımcıların genelde ev ortamında yöresel ve kültürel ürünleri 

işleme, değerlendirme ve satışına yönelik iş fikirlerine sahip oldukları gözlemlendi. 

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir. Gıda, 

tekstil ve ankette bulunmayan diğer sektörler ön planda görülmektedir.  

 

 

Grafik 166 - Akdeniz - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 
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Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Gıda, tekstil ve ankette olmayan 

sektörler ön plana çıkmıştır.  

 

Grafik 167 - Akdeniz - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Pazarlama ve Muhasebe yoğun olarak 

tercih edilmiştir.  

 

Grafik 168- Akdeniz - Temel Eğitim Talepleri Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak ‘Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim’, ‘Dijitalleşme 
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ve Elektronik Pazarlama Araçları’ ile ‘Sivil Toplum Kuruluşları ile İşbirliği’ seçenekleri baskın 

görülmektedir.  

 

Grafik 169  - Akdeniz - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri – SGDD – ASAM Kadın 

Komitesi 

 

2.7.3. Odak Grup Toplantıları 

07 Şubat 2024 tarihinde SGDD - ASAM yararlanıcılarına yönelik bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmiştir. Bu toplantıya 16 kişi katılmıştır.  

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Mutfak ve Bilgisayar 

Laboratuvarı seçeneklerine yönelmiştir.  
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Grafik 170 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri – SGDD – ASAM Kadın 

Komitesi 
‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Gıda’ ve ‘Hizmet’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır.  

 

Grafik 171 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri – SGDD – ASAM 

Kadın Komitesi 
Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  
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Grafik 172 - Akdeniz - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği – SGDD – ASAM 

Kadın Komitesi 
 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  

 

Grafik 173 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği – SGDD – ASAM 

Kadın Komitesi 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir. 
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Grafik 174 - Akdeniz - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 
 

Hayata Destek Derneği 

14 Şubat 2024 tarihinde Hayat Destek üye ve yararlanıcılarına yönelik bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmiştir. Bu toplantıya 5 kişi katılmıştır.  

Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir. Hizmet 

ve gıda sektörleri ağırlıklı yanıt verilen sektörler olmuştur.  
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Grafik 175 - Akdeniz - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği – Hayata Destek Derneği 
 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Gıda ve hizmet sektörleri ön plana 

çıkmıştır.  

 

Grafik 176 – Akdeniz Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Hayata Destek Derneği 
Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Temel Girişimcilik Eğitimi, Müşteri İlişkileri ve  Türkiye İş Hukuku 

yoğun olarak tercih edilmiştir.  
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Grafik 177 - Akdeniz - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Hayata Destek Derneği 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak  ‘Dijitalleşme ve Elektronik Pazarlama Araçları’ seçeneğinin  

olduğu görülmektedir.  

 

Grafik 178 - Akdeniz - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri - Hayata Destek Derneği 
 

Uluslararası Göç Örgütü (IOM) – Mersin Ofisi 

26 Şubat 2024 tarihinde IOM Mersin üye ve yararlanıcılarına yönelik bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmiştir. Bu toplantıya 17 kişi katılmıştır.  
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Katılımcıların arka planlarını, projeye yönelik genel beklentilerini, mevcut girişim durumlarını 

ve fikirlerini, kurulma potansiyeli olan geçim kaynağı tesislerine yönelik beklentilerini 

özetleyen potansiyel faydalanıcı anketi uygulanmıştır.  

Ankette başlıca öne çıkan noktalar: 

Katılımcılara işletmelerinin/iş fikirlerinin hangi sektörde olduğu sorusu yöneltilmiştir. Gıda ve 

tekstil sektörleri ağırlıklı yanıt verilen sektörler olmuştur.  

 

 

Grafik 179 - Akdeniz - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - IOM 

Katılımcılara ayrıca mesleki tecrübeleri sorulmuştur. Gıda ve tekstil sektörleri ön plana 

çıkmıştır.  

 

Grafik 180 - Akdeniz - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - IOM 
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Katılımcılara girişimcilik konusunda hangi temel eğitimleri almak istediklerine yönelik sorulan 

soruya verilen cevaplarda Pazarlama, Elektronik İş Uygulamaları yoğun olarak tercih 

edilmiştir.  

 

Grafik 181 - Akdeniz - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - IOM 
Katılımcılara yöneltilen ‘İşinizi geliştirmek için gerekli olan pazarlama yöntemleri nelerdir?’ 

sorusuna ise ağırlıklı olarak Danışmanlık ve Yönlendirme Hizmetlerine Erişim ve Dijitalleşme 

ve Elektronik Pazarlama Araçları seçeneğinin  olduğu görülmektedir.  

 

Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Beklentiler: 

Hayata Destek Derneği 
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14 Şubat 2024 tarihinde Hayata Destek üye ve yararlanıcılarına yönelik bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmiştir. Bu toplantıya 5 kişi katılmıştır.  

Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma 

Alanı/Kütüphane ve Bilgisayar Laboratuvarı seçeneklerine yönelmiştir.  

 

Grafik 182 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri – Hayata Destek Derneği 
‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Gıda’ ve ‘Hizmet’ faaliyetleri ön plana 

çıkmıştır.  
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Grafik 183 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri – Hayata Destek 

Derneği 
 

Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

Grafik 184 - Akdeniz - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği – Hayata 

Destek Derneği 
 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  



 

171                                                                  

 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir. 

 

 

Grafik 185 - Akdeniz - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Hayata Destek Derneği 
Uluslararası Göç Örgütü (IOM) 

26 Şubat 2024 tarihinde IOM Mersin üye ve yararlanıcılarına yönelik bilgilendirme toplantısı 

düzenlenmiştir. Bu toplantıya 17 kişi katılmıştır.  
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Söz konusu toplantıda Topluluk Uygulama Ortağı uzmanları tarafından katılımcıların bölgede 

kurulabilecek geçim kaynağı hizmetlerine yönelik beklentilerini yansıtabilmek amacıyla sorular 

yöneltilmiştir.  

Katılımcılara ilk olarak ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde nasıl bir hizmete 

ihtiyacınız olabilir?’ sorusu yöneltilmiştir. Katılımcılar ağırlıklı olarak Ortak Çalışma 

Alanı/Kütüphane seçeneği yönelmiştir.  

 

Grafik 186 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - IOM 
 

‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde hangi tür üretim faaliyeti istersiniz? ’ 

sorusuna verilen cevaplar arasında ağırlıklı olarak ‘Gıda’ ve ‘Hizmet’ faaliyetleri ön plana 
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çıkmıştır. 

 

Grafik 187 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - IOM 
Katılımcıların ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinin bölgede çevre, tarımsal 

faaliyetlere ve sosyal yaşama olumsuz bir etkisi olacağını düşünüyor musunuz?’ sorusuna 

ağırlıklı olarak ‘Hayır’ cevabının verildiği göze çarpmıştır.  

 

 

Grafik 188 - Akdeniz - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - IOM 
 

Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisinde çalışmak/ kendi 

işinizi kurmak ister misiniz?’ sorusuna olumlu yanıt verdiği gözlemlenmiştir.  
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Grafik 189 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - IOM 
Katılımcıların tamamının ‘Bölgenizde kurulacak olan geçim kaynağı tesisindeki üretim 

tesisinin bölgenizdeki işsizlik/geçim sorunlarını olumlu yönde etkileyeceğini ve bölgeye 

ekonomik fayda sağlayacağını düşünüyor musunuz’ sorusuna olumlu yanıt verdiği 

gözlemlenmiştir. 

 

 

Grafik 190 - Akdeniz - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - IOM 
 

Akdeniz ilçe genelinde verilen cevapların istatistikleri aşağıda yer almaktadır: 
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Grafik 191 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
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Grafik 330 - Tarsus - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri - Tarsus Üniversitesi (2. 

Grup) 
Grafik 331 - Tarsus - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği - Çağ Üniversitesi 
Grafik 332 - Tarsus - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Çağ Üniversitesi 

Grafik 333 - Tarsus - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Çağ Üniversitesi 
Grafik 334 - Tarsus - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri - Çağ Üniversitesi 

Grafik 335 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Tarsus Üniversitesi 
Grafik 336 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Tarsus Üniversitesi 
Grafik 337 - Tarsus - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Tarsus 

Üniversitesi 
Grafik 338 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Tarsus Üniversitesi 

Grafik 339 - Tarsus - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 
Grafiği - Tarsus Üniversitesi 
Grafik 340 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Tarsus Üniversitesi 
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(2. Grup) 
Grafik 341 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Tarsus Üniversitesi 

(2. Grup) 
Grafik 342 - Tarsus - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Tarsus 
Üniversitesi (2. Grup) 

Grafik 343 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Tarsus Üniversitesi 
(2. Grup) 
Grafik 344 - Tarsus - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Tarsus Üniversitesi (2. Grup) 
Grafik 345 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri - Çağ Üniversitesi 

Grafik 346 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri - Çağ Üniversitesi 
Grafik 347 - Tarsus - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği - Çağ Üniversitesi 
Grafik 348 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği - Çağ Üniversitesi 

Grafik 349 - Tarsus - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 
Grafiği - Çağ Üniversitesi 

Grafik 350 - Tarsus - Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 
Grafik 351 - Akdeniz - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 
Grafik 352 - Akdeniz - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 

Grafik 353- Akdeniz - Temel Eğitim Talepleri Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 
Grafik 354  - Akdeniz - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri – SGDD – ASAM Kadın 
Komitesi 

Grafik 355 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri – SGDD – ASAM Kadın 
Komitesi  

Grafik 356 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri – SGDD – ASAM 
Kadın Komitesi 
Grafik 357 - Akdeniz - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği – SGDD – ASAM 

Kadın Komitesi 
Grafik 358 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği – SGDD – ASAM 
Kadın Komitesi 

Grafik 359 - Akdeniz - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 
Grafiği – SGDD – ASAM Kadın Komitesi 

Grafik 360 - Akdeniz - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği – Hayata Destek Derneği 
Grafik 361 – Akdeniz - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği - Hayata Destek Derneği 
Grafik 362 - Akdeniz - Temel Eğitim Talepleri Grafiği - Hayata Destek Derneği 

Grafik 363 - Akdeniz - İş Geliştirme İçin Gerekli Olan Pazarlama Yöntemleri - Hayata Destek Derneği 
Grafik 364 - Akdeniz - İş Fikirleri Dağılımı Grafiği – IOM 
Grafik 365 - Akdeniz - Mesleki Tecrübe Dağılımı Grafiği – IOM 

Grafik 366 - Akdeniz - Temel Eğitim Talepleri Grafiği – IOM 
Grafik 367 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri – Hayata Destek Derneği 

Grafik 368 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri – Hayata Destek 
Derneği 
Grafik 369 - Akdeniz - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği – Hayata Destek 

Derneği 
Grafik 370 - Akdeniz - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 

Grafiği - Hayata Destek Derneği 
Grafik 371 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Hizmet Beklentileri – IOM 
Grafik 372 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerindeki Üretim Faaliyetleri Beklentileri – IOM 
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Grafik 373 - Akdeniz - Kurulacak Tesisin Olumsuz Etkilerine Yönelik Görüşler Grafiği – IOM 
Grafik 374 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesisinde Çalışma / Kendi İşini Kurma Grafiği – IOM 

Grafik 375 - Akdeniz - Geçim Kaynakları Tesislerinin Bölgeye Yönelik Sorunları Çözme Potansiyeli 
Grafiği – IOM 

Grafik 376 - Akdeniz - Geçim Kaynağı Tesislerine Yönelik Faydalanıcı Anketleri - İlçe Geneli 

 

 

 

 

 

 


